
 

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19 
příspěvková organizace 

 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
V ý r o č n í  
z p r á v a  

 
o činnosti školy 

za školní rok  2008/2009 
 

 
Zpracoval 

 
 

T. Kolafa 
 

Místo 
 
 

Liberec 

Datum 
 
 

30. září 
2009 

Razítko Podpis ředitele 
 
 
 
 
 
 



 2

 
O b s a h         

 
1.  Základní údaje o škole – §7, odst. 1, písm. a)         3 
 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny  

ve školském rejstříku – §7, odst. 1, písm. b)       4 
 
3.  Přehled pracovníků školy – §7, odst. 1, písm. c) 
 3.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků       5 
 3.2 Celkový přehled nepedagogických pracovníků       6 
 3.3 Změny v  pedagogického sboru          7 
 3.4 Věková skladba pedagogického sboru        7 
 
4.  Údaje o přijímacím řízení – §7, odst. 1, písm. d)       8 
 
5.  Údaje o výsledcích vzdělávání – §7, odst. 1, písm. e) 

5.1 Výsledky výchovy a vzdělávání         8 
5.2 Počty žáků přijatých ke studiu na uměleckých školách      9 
5.3  Výsledky soutěží a přehlídek          9 
5.4 Dlouhodobé vývojové trendy       10 
5.5 Stručné hodnocení školního roku      12 

 
6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  

pracovníků – §7, odst. 1, písm. f)       14 
 
7.  Údaje o aktivitách a veřejné prezentaci školy – §7, odst. 1, písm. g)   
 7.1 Aktivity školy v budově ZUŠ       14 
 7.2 Aktivity školy mimo budovu       14 
 7.3 Partnerské školy        15 
 7.4 Plán práce školy        15 
  7.5 Spolupráce s rodiči        15

 7.6 Spolupráce se školskou radou       15 
 7.7 Školné          15 
 
8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti – §7, odst. 1, písm. h)   16 
 
9.  Základní údaje o hospodaření školy – §7, odst. 1, písm. i) 

9.1 Příjmy          17 
9.2 Výdaje          17 
9.3 Hospodářský výsledek        18 
9.4 Majetek k 31. 12. 2008        19 

 9.5 Ekonomické priority pro následující školní rok     20 
 9.6 Přehled vývoje počtu žáků       20 
 9.7 Přehled aprobovanosti výuky       20 
 9.8 Přehled odborné kvalifikace a stupně vzdělání pedagogů    20 
 9.9 Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli     20 
 9.10 Údržba a opravy budovy       21 
 
10. Přílohy           
 Příloha č. 1 - Plán práce školy        22 
 Příloha č. 2 - Školné         33 
 Příloha č. 3 - Disk – fotografie z  akci během školního roku    34 
 Příloha č. 4 - Disk – profilové nahrávky hudebního oboru – jazzové orchestry   34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1.  Základní údaje o škole – §7, odst. 1, písm. a) 
 
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava  

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

PRÁVNÍ POSTAVENÍ 
Příspěvková organizace 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa, Mgr., Bc. 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová, DiS. 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1807 žáků 
RADA ŠKOLY 
 datum zřízení  1. 5. 2001 
 počet členů  3 
 počet jednání 1 
OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
ZÁJMOVÉ ORGANIZACE  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou 
zařazeny ve školském rejstříku – §7, odst. 1, písm. b) 

 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
HUDEBNÍ OBOR   

klávesové oddělení 
              strunné oddělení – smyčce vrchní 
              strunné oddělení – smyčce spodní, kytary, lidové nástroje  
  dechové oddělení 
              pěvecké oddělení 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro:přípravné studium, řádné studium I. stupně 
     řádné studium II. stupně 
 

VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 

     řádné studium II. stupně 
 

VÝTVARNÝ OBOR  
dislokované třídy Chrastava – zřízeno k 1.9.1998 
organizováno pro: řádné studium I. stupně, řádné studium II. 

stupně 
 

 
 
U Č E B N Í    P L Á N Y  
 
HUDEBNÍ OBOR  
č.j. 18 418/95-25 schválené 26. června 1995 s účinností od 1. září 1995 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
č.j. 18 455/2002-22 schválené dne 3. května 2002 s účinností od 1. září 
2002 
 
TANEČNÍ OBOR  
č.j. 17 620/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
č.j. 17 621/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
č.j. 22 558/2004-22 schválené 30. června 2004 s účinností od 1. září 2004 
č.j. 22 035/2005-22 schválené 12. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

3.  Přehled pracovníků školy – § 7, odst. 1, písm. c) 
 
3.1. CELKOVÝ PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Poč. Příjmení  Jméno Obor  
1 BAJER Jan  zpěv 

2 BERANOVÁ  Kateřina taneční obor 

3 BERNTOVÁ Marcela klavír 

4 BŘEZOVSKÁ Petra taneční obor 

5 BULVA František housle 

6 ČANČAROVÁ Andrea zpěv 

7 ČERNÁ Blanka zpěv 

8 DASTYCH Petr trubka, zobcová flétna 

9 DLASK Vladislav kontrabas, kytara 

10 DOUBOVÁ Olena housle 

11 DOSKOČILOVÁ Daniela klavír, korepetice 

12 DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 

13 DRIBAS Taňa korepetice  

14 DUŠKOVÁ Šárka hoboj, zobcová flétna 

15 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír, korepetice 

16 DVOŘÁKOVÁ Lenka keyboard, klavír 

17 FRANKOVÁ Jana hudební nauka, zobcová flétna 

18 FRYDRYCH Jiří bicí 

19 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír, korepetice 

20 HÁDKOVÁ Petra klavír 

21 HÁJEK Karel souborová hra 

22 HÁJKOVÁ Libuše dramatický obor 

23 HERCÍKOVÁ Milena dramatický obor 

24 HLÍZOVÁ Lea klavír, keyboard 

25 HORÁČEK Lukáš dramatický obor 

26 HORÁKOVÁ  Kateřina klavír 

27 HUBÁLKOVÁ Svatava zpěv 

28 JÁNOVOVÁ Lenka dramatický obor 

29 JURNÍČKOVÁ Ilonka klavír 

30 KABELÁČ Jarmil pozoun, baskřídlovka, zobcová flétna 

31 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír, korepetice 

32 KIRYKOVÁ Simona klavír 

33 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný obor 

34 KOLAFA Tomáš hudební nauka 

35 KOLAFOVÁ Věra violoncello, hudební nauka 

36 KOTLÁR Miroslav klarinet, zobcová flétna 

37 KOUCKÁ Pavlína housle 

38 KOUPILOVÁ Ivana zpěv 

39 KOUTECKÁ Petra hudební nauka, keyboard 

40 KULCZYCKÁ Jana klavír 

41 KURFIŘTOVÁ Irena zpěv 

42 LANGROVÁ Anna housle 

43 LIBICHOVÁ Lucie fagot, zobcová flétna 



 6

44 LOMTADZE Natela housle 

45 MACEK Maximilián kytara 

46 MACHÁČEK Vlastimil kytara 

47 MAŠEK  Ondřej výtvarný obor 

48 MIHULKA Rudolf akordeon, keyboard, orchestrální hra 

49 MRÁZEK Pavel klavír, zobcová flétna 

50 NALEZINEK Jaroslav housle, viola 

51 NOVÁ Marie housle, zpěv, hudební nauka 

52 OTTLOVÁ Marcela housle 

53 PACÁKOVÁ Hana lesní roh, zobcová flétna 

54 PÁLKOVÁ Silvie zpěv 

55 PÁRYSOVÁ Věra kytara 

56 PATLATYI Oleg housle, viola 

57 PERMANOVÁ Jiřina korepetice 

58 RELLICHOVÁ Magda taneční obor 

59 ROTHOVÁ Radka flétna, zobcová flétna 

60 ŘEZÁČ Pavel violoncello 

61 SANVITO Vladimíra violoncello 

62 SANVITO Graziano klarinet, orchestrální hra, zobcová flétna 

63 SLEZÁKOVÁ Renata klavír, hudební nauka 

64 SMETANOVÁ Jarmila klavír, hudební nauka 

65 ŠIKOLOVÁ Renata výtvarný obor 

66 ŠNÝDROVÁ Naďa klavír, korepetice 

67 ŠPINLEROVÁ Irena klavír 

68 TIPEK Miroslav klarinet, zobcová flétna 

69 TIPKOVÁ Zuzana hoboj, zobcová flétna 

70 TRYKAR Lukáš varhany, klavír 

71 TUŽ Dalibor viola, housle, orchestrální hra 

72 VÁCLAVÍKOVÁ Lenka výtvarný obor 

73 VALEŠOVÁ Dagmar klavír 

74 VOTRUBEC Jiří flétna, zobcová flétna 

75 VYKYPĚLOVÁ Ivana výtvarný obor 

 
 
3.2. CELKOVÝ PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

1 GÁBOR František vrátný 

2 GOTSCHAMEROVÁ Radka uklízečka 

3 JIRÁSKO Miroslav vrátný do 30.6.2008 

4 MUŽÁKOVÁ Jana odborná samostatná referentka do 31.12.2008 

5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 

6 PATRMANOVÁ Klára referentka od 1.1.2009 

7 ŠPULÁKOVÁ Petra referentka do 31.12.2008 

8 ŠPULÁKOVÁ Petra odborná samostatná referentka od 1.1.2009 

9 ŠKODOVÁ (STARÁ) Zuzana hospodářka  

10 TATAROVÁ Milena uklízečka 

11 TRUHLÁŘ Libor správce budovy 

 
 



 7

 
 
3.3 ZMĚNY  V  PEDAGOGICKÉM  SBORU 
 
Učitelé, kteří během školního roku odešli 
DLASKOVÁ  Alena housle 
HÁJEK Karel souborová hra 
PACÁKOVÁ (KABELÁČOVÁ) Hana lesní roh 
KULCZYCKÁ Jana klavír 
 
Učitelé, kteří během školního roku přišli 
BERANOVÁ  Kateřina taneční obor 
DOUBOVÁ Olena housle 
DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 
HÁDKOVÁ  Petra klavír 
JÁNOVOVÁ Lenka dramatický obor 
KOUCKÁ Pavlína housle 
MAŠEK  Ondřej výtvarný obor 
ŘEZÁČ Pavel violoncello 
SANVITO Vladimíra violoncello 
ŠPINLEROVÁ Irena klavír 
 
 
3.4 VĚKOVÁ  SKLADBA  PEDAGOGICKÉHO  SBORU  
 
Počet pedagogů do 30 let        15 
Počet pedagogů od 31let do 40 let       16 
Počet pedagogů od 41 let do 50 let       18 
Počet pedagogů od 51 let do důchodu      15 
Počet pedagogů důchodců        11 
 
Údaje jsou s externími učiteli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

4.  Údaje o přijímacím řízení – § 7, odst. 1, písm. d) 
 
ÚDAJE O POČTECH ŽÁKŮ   ( k 15. 10. 2008 ) 
 
hudební obor – individuální výuka         908 
hudební obor – kolektivní výuka         221 
výtvarný obor              93 
taneční obor            238 
literárně dramatický           147 
celkový počet žáků                                     1807 
 
 
 
NOVĚ PŘIJATÍ ŽÁCI   ( k 15. 10. 2008 ) 
 
hudební obor – přípravná hudební výchova – individuální výuka      88  
hudební obor – starší žáci – individuální výuka          17  
hudební obor – přípravná hudební výchova – kolektivní výuka     42  
výtvarný obor              61 
taneční obor              94 
literárně dramatický             15 
 
 
5.  Údaje o výsledcích vzdělávání – § 7, odst. 1, písm. e) 
 
5.1 VÝSLEDKY  VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Obor, oddělení      Prospěch  Absence 

HO odd. klávesové  
klavír             1,25    2,04 

 varhany      1,00   1,10 
 keyboard      1,26   1,86 
 akordeon      1,50   3,00 
odd. strunné    

smyčce vrchní      1,36   1,71  
smyčce spodní, kytary, lidové nástroje  1,17   2,70 

HO odd. dechové   
žesťové       1,10   2,30 

 dřevěné      1,10   2,68 
 bicí       1,30   1,60 
HO odd. pěvecké                1,20   3,30 
HO odd. hudební teorie               1,23   3,84 
VO        1,11   2,33 
TO        1,55   2,20 
LDO        1,00   2,25 
 
 
 
 
 
 
 



 9

5.2 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU V UMĚLECKÝCH ŠKOLÁCH 
 

jméno a příjmení obor předmět budoucí škola jméno učitele 

Vojtěch Jakl HO housle Pražská konzervatoř A. Langrová 

Karolína Galbavá HO violoncello Konzervatoř Teplice P. Řezáč 

Dominika Cvejnová HO violoncello Hudební gymnázium Praha V. Kolafová 

Iva Bartoschová HO kontrabas Pražská konzervatoř V. Dlask 

Helena Kalambová HO zpěv Konzervatoř Pardubice J. Typlt 

Kristýna Stoklasová HO zpěv, klavír Pedagogická fak. UK Praha B. Černá, L. Trykar 

Eva Myslivcová HO hud. věda Filosofická fak. UK Praha L. Trykar 

Daniela Pražáková HO pozoun Konzervatoř Olomouc J. Kabeláč 

Kateřina Votočková LDO 
nonverbální 
divadlo 

HAMU Praha M. Rellichová 

Martina Žohová VO 
propagační 
grafika 

SUPŠ Jablonec nad Nisou L. Václavíková 

Gabriela Vazačová VO 
propagační 
grafika 

SUPŠ Jablonec nad Nisou M. Klimešová 

Nikol Balabanová VO oděvnictví SPŠ textilní Liberec L. Václavíková 

Sára Šindelářová VO design SUŠ Liberec L. Václavíková 

Kristýna Jachersová VO textilnictví SPŠ textilní Liberec L. Václavíková 

Marek Doubravský VO architektura  ČVUT Praha R. Šikolová 

Tereza Šimková VO kresba TU Liberec - textil a design R. Šikolová 

Zuzana Reslová VO kresba TU Liberec - textil a design R. Šikolová 

Nela Makarovská VO kresba TU Liberec - textil a design O. Mašek 

 
 
 
 
5.3  VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK 
 
Soutěž vyhlášená MŠMT ČR pro ZUŠ ČR  A) 14 
 

Školní kolo ve hře dřevěné dechové nástroje 44 soutěžících 
Okresní kolo ve hře dřevěné dechové nástroje 38 soutěžících    
Krajské  kolo ve hře dřevěné dechové nástroje  23 soutěžících    
Národní kolo ve hře dřevěné dechové nástroje    4 soutěžící.... 1 x 1. místo 
         1 x 2. místo 
         1 x 3. místo 
         1 x čestné uznání 
 
Školní kolo ve hře žesťové dechové nástroje  22 soutěžících 
Okresní kolo ve hře žesťové dechové nástroje 21 soutěžících    
Krajské  kolo ve hře žesťové dechové nástroje  21 soutěžících    
Národní kolo ve hře žesťové dechové nástroje    5 soutěžících 3 x 1. místo 
         1 x 2. místo 
         1 x 3. místo 
          
Školní kolo v sólovém a komorním zpěvu  53 soutěžících 
Okresní  kolo v sólovém a komorním zpěvu  39 soutěžících 
Krajské  kolo v sólovém a komorním zpěvu  24 soutěžících     
Národní kolo v sólovém a komorním zpěvu    6 soutěžících 2 x 3. místo 
         1 x čestné uznání 
 
 

 



 10

Školní kolo v tanečním oboru   12 souborů 
Okresní  kolo v tanečním oboru     9 souborů 
Krajské  kolo v tanečním oboru     7 souborů     
Národní kolo v tanečním oboru     2 soubory diplom za účast 
 
Školní kolo v souborové a orchestrální hře    3 soubory 
Okresní  kolo v souborové a orchestrální hře   3 soubory 
Krajské  kolo v souborové a orchestrální hře   3 soubory    
Národní kolo v souborové a orchestrální hře    1 soubor  2. místo 

 
 
Soutěž vyhlášená MŠMT ČR „Evropa ve škole“  A) 17: 
 

Krajské kolo      literární část – výtvarná část 
počet soutěžících nebo kolektivů   28  15  
Ústřední kolo     literární část – výtvarná část 
počet soutěžících nebo kolektivů   0  3 1x 1. místo 
            2x pamětní list 

 
Další soutěže a přehlídky, kterých se ZUŠ zúčastnila 
Mezinárodní soutěž v belgickém Neerpeltu - Symfonický orchestr - 2. místo 
Mezinárodní soutěž v Halle - Severáček 
Soutěž „Jugend-Europera-Förderpreis“ Německo, Hoyerswerda – 3. místo 
Mezinárodní jazzový festival Litvínov – 1. místo 
Varhanní soutěž Pardubice 2009 – čestné uznání 
11. ročník soutěže k Mezinárodnímu dni zvířat, KVK Liberec - několik 1. až 3. míst 
Regionální soutěž studentských divadel  „Modrý kocour“, Turnov – postup do ústř. kola 
Dětská scéna - účast s oceněním na národní přehlídce 
Dětská recitace - účast v okresním kole 
Kytarová soutěž Hradecké Guitarraendo - diplom za účast - kytarový soubor 
Máj - měsíc poezie - literární soutěž - 1. - 3. místa 
Nisa, řeka, která nás spojuje - literární a výtvarná soutěž 
Wolkerův Prostějov – několik postupů do národního kola 
Soutěž v dětském uměleckém přednesu - účast v národním kole 
Výtvarná soutěž "Oblékni si svou knihu"  
 
 
 
 
5.4 DLOUHODOBÉ VÝVOJOVÉ TRENDY 
 
Všechny obory: 

Respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců. Udržení stávající kvality 
výuky. V hudebním oboru preferovat výuku komorní, souborové a orchestrální hry.  
Nabízet vedle nástrojů symfonického orchestru méně tradiční nástroje - dudy, harfa, 
cembalo, varhany. Nabídnout žákům příležitosti vystupovat a koncertovat. Prolínání 
jednotlivých oborů ve společných projektech. Spolupráce s partnerskými školami                
a kulturními institucemi. Vytvořit podmínky pro mimořádně talentované žáky ve 
všech oborech. Zapojování se do mezinárodních projektů. Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních 
dovednostech a ovládání počítačové techniky. I nadále nabízet mladým, budoucím, 
odborně i pedagogicky způsobilým učitelům nová pracovní místa v ZUŠ. Hledat 
efektivní způsoby komunikace mezi školou a rodiči – pomoc rodičů a přátel školy při 
organizaci náročných akcí, pravidelné uveřejňování informací v Kalendáři Liberecka a 
trvalá aktualizace webových stran školy. Zjednodušeně shrnuto do několika bodů: 
preferovat ansámblové činnosti v každém oboru, rozvíjet školu dobrou personální 
politikou, kvalitní výukou ve všech oborech a prezentovat práci dětí školními                    
i mimoškolními aktivitami. 

 



 11

silné stránky 
Kulturní zázemí Liberce – zájem veřejnosti o kulturu a umělecké vzdělávání. 
Plně obsazená škola, zcela realizuje učební plány. Stabilní, kvalitní a aprobovaný 

 pedagogický sbor. Úspěchy žáků na soutěžích a festivalech. 
Moderní budova s esteticky vyváženým a podnětným prostředím. 
Kromě výchovně vzdělávacích cílů plní škola i řadu kulturních a společenských 
povinností v rámci města, regionu, státu i v zahraničí.  
Snadnější výběr učitelů – aktivní umělci v Šaldově divadle. 
Pozitivní prostředí a atmosféra ve škole. 

 
slabé stránky 

Nedaří se pracovat mezi jednotlivými obory ve větší míře na principech týmové práce. 
Přílišná velikost školy má negativa v početném pedagogickém sboru - není snadné jej 
stmelit jako kolektivy menší. Literárně dramatický obor má v porovnání s ostatními 
obory horší prostorové podmínky a vybavení. 
 

rizika 
Sílící tlaky státní správy i samosprávy na administrativu („nárůst byrokracie“)                           
a snižování pravomocí ředitele i oblasti finančního rozhodování. Malá politická vůle 
udržet stávající systém základního uměleckého vzdělávání. Nedostatečná péče školy o 
začínající učitele – čerstvé absolventy uměleckých škol, kteří nejsou z konzervatoří 
dostatečně pedagogicky připraveni. Zachovat statut zákl. školy nejen formálně,                   
ale i náplní - udržováním úrovně žáků, aby se ZUŠ nedostala na úroveň zájmových 
kroužků. 

 
šance 

Střední i vysoké umělecké školy mají více absolventů – zvyšuje se šance k získání 
mladých učitelů. Rozšíření detašované pracoviště v  Chrastavě o hudební obor                       
(2 třídy). 
Zapojení rodičovské veřejnosti do života školy – společné organizování akcí, 
spolupráce rodičů a učitelů (např.: zájezdy – jako ped. dozor, vernisáže, výměnné akce 
s ubytováním v rodinách apod.). Aktivní zapojení rodičů do uměleckých aktivit 
(rodinné muzicírování, hra v orchestrech). 
Využívání vícezdrojového financování projektů. 
Vytvoření kvalitního školního vzdělávacího programu za účasti pedagogického sboru  
v rámci RVP ZUV – pilotní škola. Využít tvorby ŠVP k větší komunikaci a spolupráci 
učitelů. V dalším roce bude naše ŠVP doplňovat tak, abychom nejpozději v roce 2012 
mohli podle něj vyučovat. 
 

Hudební obor: 
Prioritou zůstává ansámblová hra od komorních až po symfonická tělesa všech žánrů, 
ve kterých mohou žáci své dovednosti uplatnit. Postupné zavedení nástavbové výuky 
hry na keyboard – generování zvuků, práce se syntezátorem a zvukovou technikou. 
Během několika let zavést výuku hudební teorie prostřednictvím výpočetní techniky               
s dataprojektory. Zajistit výuku hry na cembalo. 

 
Výtvarný obor: 

Studium nových technologií – počítačová grafika a udržení kvality výuky klasických 
výtvarných technik. Spolupráce s LDO a HO na společných projektech. Nabízet 
výtvarné obory, které nemohou zajišťovat literní školy,  (např. animace, scénografie). 
Prezentace práce na vernisážích a výstavách v ZUŠ i mimo ni. Účast na soutěžích. 

 
Taneční obor: 

Preferovat učitele, kteří dokážou sledovat současné trendy v tanečním oboru (klasický, 
scénický, lidový, moderní tanec, nonverbální divadlo) a rozvíjejí taneční kreativitu 
žáků. Spolupráce s HO a LDO na společných projektech (Augsburg, Europera). 

 
 
 



 12

Literárně dramatický obor: 
Orientace na kolektivní tvorbu – souborová činnost (divadlo poezie, pohybové 
divadlo, dramatické soubory). Rozvoj scénografie, animace 3D, pohybového 
vzdělávání a podpora divadelních projektů. Hledání prostor pro výuku LDO.  
 

Priority uměleckého vzdělávání v ZUŠ Liberec: 
Spokojenost žáka, trvalý rozvoj jeho kompetencí, vedení k samostatnému 
uměleckému projevu. Ansámblové činnosti. 
Spokojenost zákonných zástupců žáka a veřejnosti. 
Spokojenost zaměstnanců (pedagogů i nepedagogů) - rozvoj DVPP, osobnostní                      
a profesní růst, pozitivní pracovní klima 
Trvalá a systematická modernizace vzdělávacího procesu s přihlédnutím k potřebám 
současné společnosti. 
 

 
5.5 STRUČNÉ SEBEHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 

Podmínky ke vzdělávání jsou u pohledu kapacitních prostor jsou zcela naplněny. 
Budova je zcela využita a vytížena. Učební pomůcky jsou průběžně podle možností 
provozního rozpočtu doplňovány tak, aby škola svou výukou naplňovala moderní trendy                   
a potřeby společnosti. 

 
Již druhým rokem byl školní práce pedagogů poznamenána intenzivní prací na pilotní 

verzi vlastního ŠVP ZUV. ZUŠ patří mezi 40 pilotních (partnerských) škol, které                              
ve spolupráci s Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze ověřují pilotní verzi ŠVP ZUV. 
Během školního roku vznikla kompletní verze pro všechny obory i oddělení školy.  Součástí 
prací byla také realizace některých požadavků, které vyplynuly z červnové SWOT analýzy 
(např. přestavba sborovny). Dále proběhla dvě dotazníková šetření - pro rodiče a pro děti, 
která se v také v tomto roce zpracovávala.  

 
Velmi pozitivně byl veřejností přijata série koncertů všech oborů na jaře roku 2009, 

které se odehrávaly na scénách Malého divadla, Šaldova divadla a na náměstí Dr. E. Beneše              
v Liberci. Představily se soubory a orchestry všech uměleckých oborů školy a jednotlivá 
představení a vernisáže zhlédlo na jeden tisíc diváků. Akci podpořilo Statutární město Liberec 
ze svého Fondu na podporu vzdělávání. 

 
ZUŠ se začala aktivně podílet na dvou nových mezinárodních projektech,                

které trvají do roku 2013:  
1. Europera  symfonický orchestr - aktivní účast talentovaných žáků hudebního oboru 

 komorní orchestr - aktivní účast žáků TO a LDO na projektu Péťa a vlk 
 ZUŠ vystupuje v rámci projektu jako partner Leaderpartnera v Zittau 

2. Varhany v Zittau mezinárodní projekt, kde se ZUŠ účastní bez jakýchkoliv finančních 
   závazků na obnově historických varhan v kostele St. Johannis v Zittau. 
   Výsledkem spolupráce je účast našich žáků na seminářích zaměřených 
   na hru na historickém nástroji.  Leaderpartner - děkanský kostel                
   v Zittau a partnery jsou naše ZUŠ a Varhanářská střední škola v Opavě. 
 ZUŠ se jako pozorovatel zúčastní mezinárodního projektu Musicpoint Messiaen, který 
sídlí v Görlitz a jeho hlavním cílem je propagace soudobé vážné hudby. 
 Přehled partnerů v zahraničí je uveden v kapitole 7.3. 
 
 Soubory, sbory a orchestry koncertovaly u nás i v cizině - podrobný přehled v plánu 
práce (Příloha č. 1). Mezi nejvytíženější patří Žákovský Big Band ZUŠ Liberec vedený panem 
Rudolfem Mihulkou. Přehled souborů: 
 sborový zpěv  Hlavní sbor Severáčku 
    Plamínek Severáčku 
    Broučci I. a II. Severáčku 
 souborová hra  Smyčcový soubor Bambini 
    Smyčcový orchestr Juniori 
    Kytarový soubor Sambinha 



 13

    Jazzový soubor Jazz Girls 
    Jazzový soubor Jazz Challenge 
    Jazzový soubor Jazzová přípravka 
    Lidový soubor Dudáček 
 orchestrální hra Kytarový orchestr La Follia 
    Dechový orchestr ZUŠ Liberec 
    Žákovský Big Band ZUŠ Liberec 
    Symfonický orchestr ZUŠ Liberec 
Komorní hru zastupují především klavírní tria, dechová tria a vícečetná dechová uskupení 
(např. žesťové intrády). 

 
Letos poprvé se nahrávalo se profilové multimediální CD všech oborů ZUŠ.             

Za významný úspěch lze považovat velký počet přijatých žáků na umělecké školy.  
 
V personální oblasti došlo ke generační výměně pedagogického sboru. Začátek 

tohoto školního roku byl výjimečný svou generační výměnou učitelů - jedna desetina 
pedagogického sboru. V tanečním oboru se ustálil počet a odborné zaměření učitelů.                     
Od nového kalendářního roku nastoupila na místo odborné samostatné referentky slečna 
Petra Špuláková, která od září 2008 pracovala jako referentka v Severáčku. Na její místo 
nastoupila paní Klára Patrmanová.  Na jaře roku 2009 zemřelo několik dlouholetých učitelů, 
kteří požívali několik let starobního nebo invalidního důchodu - Miluška Matějková, 
Konstantin Lomtadze a Miroslava Šimůnková.  

 
V oblasti komunikace mezi vedením a pedagogy byl učitelům zadán úkol "hodnocení 

vlastní práce učitele". Každý učitel jednotlivě pohovořil cca 30 minut s ředitelem nad svým 
písemným hodnocením se zaměřením a budoucnost ve své vlastní práci. U valné většiny 
učitelů byla   tato aktivita hodnocena pozitivně - především možnost v relativním klidu 
pohovořit o pracovních záležitostech, na které během školního roku nezbývá dostatek času              
a vůle. 

 
V komunikaci mezi rodiči a školou došlo k dalšímu zkvalitnění tím, že webové stránky 

školy nabídly více konkrétních informací a aktualizovaných údajů. Ve vestibulu školy běží 
televizní obrazovka s fotografiemi dětí z koncertů, zájezdů, vystoupení, výstav, interiérů školy 
a výuky, včetně upoutávek na akce pořádané ZUŠ. Dále je u čekáren umístěna schránka                    
na připomínky a podněty ze strany rodičů, žáků a veřejnosti. Rodiče velmi hojně a se zájmem 
navštěvují interní večery, koncerty, vernisáže a vystoupení všech oborů školy. O škole                      
se mohou rodiče i veřejnost více dovědět v kulturním měsíčníku Kalendář Liberecka.  

 
V Severáčku došlo k několika složitým jednáním na půdě školy i zřizovatele,                  

jejichž výsledkem bylo ukončení činnosti firmy Severáček s.r.o. v rámci činnosti pěveckého 
sboru.  Důvodem ukončení byla činnost firmy Severáček s.r.o. překračující legislativní rámec 
základního uměleckého školství. Jednání o budoucí podobě podpory sborového zpěvu                     
ze strany rodičů (Kruh přátel Severáčku) budou probíhat i v dalším školním roce s cílem 
zachovat vysokou uměleckou úroveň pěveckého sboru a konkretizovat kompetence ZUŠ                   
a KPS. 

 
Za zásadní lze považovat navýšení kapacity školy z dosavadní 1807 na 1847 žáků.                     

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky udělilo souhlas s navýšením                 
ke dni 1. 9. 2009. Velkou zásluhu má na prosazení požadavku navýšení kapacity starosta  
města Chrastavy, pan Ing. Michael Canov, který usiluje o rozšíření detašovaného pracoviště               
v Chrastavě o hudební obory.  Předpokládané zahájení výuky bude vzhledem k probíhajícím 
rekonstrukcím budovy v Turpišově ulici k 1. 9. 2010. 

 
 

 
 
 
 



 14

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
§ 7, odst. 1, písm. f) 

 
D l o u h o d o b é   (ukončeno státní zkouškou, absolutoriem, diplomem) 
Druh vzdělávání      Počet zaměstnanců 

studium konzervatoře, akademie     3 
studium pedagogické fakulty      2 
studium managementu      1 
studium českého jazyka      1 
 
 
D l o u h o d o b é   (ukončeno zkouškou) 
Druh vzdělávání    Frekvence Pořadatel Počet zaměstnanců 

Kurzy anglického jazyka I.   1x týdně Swallow School   5 
 
 
K r á t k o d o b é   (ukončeno osvědčením, oprávněním, absolvováním) 
Druh vzdělávání      Počet učitelů 

Metodika pohybové výchovy      1 
Lidový tanec a dětské hry      2 
Seminář RVP ZUV       14 
Seminář houslové techniky      7 
Seminář klavírní metodiky a pedagogiky    11 
Seminář artefiletiky       2 
Seminář pro violoncellisty      3 
Výtvarný seminář        4 
Seminář pro pěvecké oddělení     7 
 
 
 
7.  Údaje o aktivitách a veřejné prezentaci školy  

§ 7, odst. 1, písm. g) 
 
 
7.1 AKTIVITY ŠKOLY V BUDOVĚ ZUŠ (za 40 týdnů) 
 
Název akce  Počet frekvencí   2006/2007 2007/2008 2008/2009 

Interní večery hudebního oboru   22  20  24 
Koncerty a soustředění HO oboru ve škole  80  52  73 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu     4    5    4 
Jednorázové pronájmy sálů    32  30  28 
Akce nehudebních oborů (vč. výjezdů)    0  17  62  
Třídní přehrávky HO a tř. hodiny NHO  53  50  50  
 
 
7.2 AKTIVITY ŠKOLY MIMO BUDOVU ZUŠ (za 40 týdnů) 
 
Název akce  Počet frekvencí   2006/2007     2007/2008         2008/2009 

Počet vystoupení v tuzemsku        162   121      153 
Počet vystoupení v zahraničí          10     17    13 
 
 



 15

7.3  PARTNERSKÉ ŠKOLY A UMĚLECKÉ ORGANIZACE  
 VE ŠKOLNÍM ROCE 2008/2009 
 
Die Musikschule der Stadt Hoyerswerda, Německo 
Bayerische Philharmonie e.V., Německo 
Dance Nr.1, Ausburg, Německo 
Dechový orchestr, Valmadrera, Itálie 
St. Johannis, Zittau, Německo 
Děkanský kostel St. Johannis, Zittau, Německo 
Dětský sbor, Locarno, Itálie 
Dětský sbor, Halle, Německo 
Základná umelecká škola J. Pöschla, Prešov, Slovensko 
 
7.4  PLÁN PRÁCE ŠKOLY 
 
Plán práce je jedním ze základních dokumentů školy, který organizačně zabezpečuje aktivity 
školy nad rámec základního uměleckého vyučování daného učebními plány. Podrobný plán 
práce je součástí Přílohy  č. 1 
 
7.5  SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 
Výbor SRPDŠ a Výbor KPS se pravidelně jednou za měsíc scházely a aktivně se podílely 
organizačně i finančně na zajištění koncertů, zájezdů a vystoupení. 
 
7.6  SPOLUPRÁCE SE ŠKOLSKOU RADOU 
 
Školská rada se sešla ve školním roce celkem 1x a schválila rozpočet, zprávu o hospodaření a 
výroční zprávu školy. Její práce je na úrovni formálnosti, ale do budoucna je nezbytné její 
existenci udržet, protože mohou nastat situace, které budou její existenci a pravomoci 
vyžadovat. 
 
 
7.7  ŠKOLNÉ (ÚHRADA ZA VZDĚLÁVÁNÍ) 
 
Výše školného, ze kterého se hradí provozní náklady, je součástí přílohy č. 2.  Ze školného se 
hradí energie (plyn, elektřina), vodné a stočné, opravy a nákupy materiálu a hudebních 
nástrojů, opravy zařízení a vybavení školy, revize (elektro, plyn, zabezpečení budovy, výtahy, 
požární zabezpečení,... ), pojištění, další vzdělávání pracovníků, cestovní náhrady a služby.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 § 7, odst. 1, písm. h) 

 
ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
Provedena kontrola ve dnech 8. - 10. 12. 2008.  
Dvě nápravná opatření dílčích nedostatků dle Protokolu ČŠI - 464/08-08 
 V kapitole III. výše uvedeného protokolu v bodě 1.3 bylo zjištěno porušení ustanovení 
§ 8 odst. 1 zákona o účetnictví. Účetní firma, která v kontrolovaném období zajišťovala účetní 
práce, vedla účetnictví v dané položce nepřehledně. Nápravné opatření bylo zajištěno 
výměnou účetní firmy, která veškeré závazky a povinnosti převzala k 1. 6. 2008. Nová účetní 
firma vede účetnictví v kontrolované oblasti od 1. 6. 2008 přehledně a v souladu                                   
s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o účetnictví. 
 V kapitole III. výše uvedeného protokolu v bodě 2.3 byl zjištěn nesoulad mezi 
vykázanými údaji a skutečností ve Výkazu R 36-01. Nápravné opatření vycházejí ze zajištění 
zdvojené kontroly při elektronickém odesílání údajů prostřednictvím Výkazu R 36-01. 
Přenesení údajů z Knihy úrazů do Výkazu R 36-01 zajistí odborná samostatná referentka. 
Kontrolu správnosti provede hospodářka a následně ředitel. 
 
FINANČNÍ ÚŘAD 
0 
 
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
0 
 
OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO A DŮCHODOVÉHO ZABEZPEČENÍ 
Provedena kontrola dne 24.3.2009- bez závad. 
 
ZŘIZOVATEL – STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
0 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 
0 
 
STÁTNÍ KONTROLA POŽÁRNÍ OCHRANY 
Provedena kontrola v únoru 2009. Dvě nápravná opatření dílčích nedostatků: 
Oprava několika nouzových světel a předložení záznamu kolaudace budovy. Oba dílčí 
nedostatky byly odstraněny do 30. 3. 2009. 
 
VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 26 správních rozhodnutí o výši příspěvku na úhradu 
nákladů spojených s poskytováním základů vzdělání v základní umělecké škole (sleva 
školného).  
ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ ŘEDITELE 
Žádná odvolání nebyla podána. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

9.  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2008 
 § 7, odst. 1, písm. i) 
  
 
 
 
9.1 PŘÍJMY 
 

1. Celkové příjmy            32 573 570 Kč  

1.1. Státní dotace             23 680 437 Kč  

1.2. Dotace od obce               2 806 388 Kč  

1.3. Poplatky od zlet. žáků a rodičů               3 760 211 Kč  

1.4. Příjmy z hospodářské činnosti                  882 261 Kč  

1.5. Ostatní příjmy               1 444 273 Kč  

 
 
 
 
 
9.2 VÝDAJE 
 

2.1. Investiční výdaje                  240 404 Kč 

2.2. Neinvestiční výdaje             31 889 388 Kč 

2.2.1. Náklady na mzdy pracovníků             17 128 959 Kč 

2.2.2. Odvody sociál. zdrav.pojištění               5 970 703 Kč 

2.2.3. Výdaje na učebnice a učební texty                             - Kč 

2.2.4. Výdaje na další vzdělávání pracovníků                             - Kč 

2.2.5. Stipendia                             - Kč 

2.2.6. Ostatní provozní náklady               8 789 726 Kč 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18

9.3 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 
 

1. Hospodářský výsledek z provozních prostředků hrazených z dotace   

   Statutárního města Liberec:     

        -198 tis. Kč 

2. Hospodářský výsledek z rozpočtu na mzdy, odvody, učebnice, pomůcky,  

    ochr. prostředky, cestovné hrazené z dotace na vzdělávání:   

         0 tis. Kč 

3. Hospodářský výsledek vytvořen vlastní činností:     

        882 tis. Kč 

      

Hospodářský výsledek celkem  684 tis. Kč 

byl po schválení Statutárního města Liberec rozdělen následovně:  

a) Přídělem do fondů odměn   177 tis. Kč 

b) Přídělem do rezervního fondu VHČ 508 tis. Kč 

c) Odvodem do státního rozpočtu, zřizovateli 0 tis. Kč 

      

Stav fondů po finančním vypořádání za rok 2008:  

Fond odměn   246 tis. Kč 

 Je tvořen v souladu s pravidly hmotné zainteresovanosti   

a usměrňování mzdového vývoje. Zřizovatel může dát souhlas k přídělu   

do fondu ze zlepšeného hospodářského výsledku ve výši nevyčerpaných   

mzdových prostředků a z úspor neinvestičních výdajů provozu. Limit  

pro maximální příděl je uveden ve výši 20% celoročního objemu mzdových  

prostředků. Fond se čerpá na pokrytí překročených mzdových prostředků  

stanovených  v limitu mzdových prostředků.   

      

      

Fond kulturních a sociálních potřeb 118 tis. Kč 

 Tvorba fondu je možná jen z nákladů organizace - z rozpočtu  

běžného roku ve výši 2% ročního objemu zúčtovaných nákladů na platy  

a na mzdy včetně náhrad platů a mezd. Základní příděl se nepočítá   

z ostatních mzdových nákladů. Fond se rovněž netvoří ze zlepšeného  

hospodářského výsledku.    

Předpokládaná tvorba v roce 2009  253 tis. Kč 

Maximální možné čerpání FKSP v roce 2009 371 tis. Kč 

      

Rezervní fond   331 tis. Kč 

 
Rezervní fond má naše škola rozdělen 
na:   

Rezervní fond MM Liberec  0 tis. Kč 

Rezervní fond ŠU Liberec  0 tis. Kč 

Rezervní fond VHČ   331 tis. Kč 

Rezervní fond je finanční fond, jehož tvorba ze zlepšeného hospodářské-  

ho výsledku není omezena. Dalším zdrojem fondu jsou finanční dary.  



 19

Fond je určen k úhradě výdajů nezajištěných v rozpočtu zřizovatele,  

k úhradě sankcí a penále a zejména k úhradě zráty.   

      

Fond reprodukce investičního majetku 241 tis. Kč 

 Tvorba fondu reprodukce je z odpisů DHM, převodu z jiného   

fondu a finančních darů na investice. Odpisy jsou zdrojem fondu   

ve výši účetních odpisů stanovených odpisovým plánem, schváleným  

zřizovatelem. Odpis je složka provozních nákladů, která vyjadřuje  

amortizaci, nebo-li fyzické a morální zastarávání odpisového majetku.  

Fond lze čerpat na pořízení investičního majetku, finacování oprav.  
 

 

 

9.4 MAJETEK K 31. 12. 2008 
 

Stav dlouhodobého majetku    

Stav DHM     6 565 tis. Kč 

Stav DDNM     271 tis. Kč 

Stav DDHM     10 117 tis. Kč 

        

Stav finančních prostředků:      

Běžný účet     3 580 tis. Kč 

Účet FKSP     87 tis. Kč 

Pokladna     12 tis. Kč 

            

Pohledávky:         

Odběratelé:     14 tis. Kč 

Ostatní pohledávky     465 tis. Kč 

            

Závazky:         

Dodavatelé     154 tis. Kč 

Zaměstnanci     1 310 tis. Kč 

Sociální a zdravotní zabezpečení   806 tis. Kč 

Ostatní přímé daně     196 tis. Kč 

Jiné závazky     578 tis. Kč 

      

(Sociální a zdravotní zabezpečení,zaměstnanci a  ostatní přímé daně   

jsou neuhrazené mzdy za měsíc prosinec s termínem splatnosti  

10.1.2009).     

     
 
 

 

 

 



 20

 
9.5 EKONOMICKÉ PRIORITY PRO NÁSLEDUJÍCÍ KALENDÁŘNÍ ROK 
 
Dokončení rekonstrukce regálů v oborech kolektivní výuky. 
Transportní bedny pro hudební i nehudební obory.  
Literárně dramatický obor vybavit osvětlovací a audio technikou. 
Vybavení učeben hudebních nauk a Severáčku dataprojektory a související PC technikou. 
Prioritní nákup dechových dřevěných nástrojů. 
Nákup cembala - investiční nákup. 
Doplňování hudebních nástrojů, včetně investičních nákupů a jejich udržování 
Zajistit financování oprav a úprav prostor před školou a rekonstrukci nákladního výtahu. 
Zajistit financování na školení, semináře a setkávání v rámci tvorby RVP ZUV 
 
9.6 PŘEHLED VÝVOJE POČTU ŽÁKŮ 
 
Školní rok  2004/2005 2005/2006  2006/2007 2007/2008 2008/2009 
Celkový počet žáků 1805  1806  1806  1807  1807 
 
9.7 PŘEHLED APROBOVANOSTI VÝUKY 
 

Předmět 

Celkový 
počet 
hodin 
týdně 

Vyučováno s odbornou a 
pedagogickou způsobilostí 

Vyučováno bez odborné a 
pedagogické způsobilostí 

Počet 
vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 
Počet 

vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 

klávesové 344 20 333 97 1 11 3 
strunné 290 17 290 100 0 0 0 
dechové + bicí 205 13 205 100 0 0 0 
pěvecké 125 8 125 100 0 0 0 
hud. teorie 33 7 33 100 0 0 0 
VO 87 5 87 100  0 0 0 
TO 83 6 83 100 0 0 0 
LDO 71 4 71 100  0 0 0 
 
9.8 PŘEHLED ODBORNÉ KVALIFIKACE  A STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 INTERNÍ I EXTERNÍ PEDAGOGOVÉ (např.: dospělí studenti konzervatoří) 
 

OPZ 
Do 30 let 31 až  

40 let 
41  
až 50 let 

51 let až 
důch. věk 

Důchodový 
věk *) Celkem/žen 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 
OPZ úplná 15 / 12 16 / 8 17 / 12 15 / 6 9 / 5  72 / 50 
OZ     1 / 1   2 / 1  3 / 2 
PZ       
Žádná       
       
Nově přijatí 
pedagogové 

6/ 5 4 / 3    10 / 8 

Ukončené 
PP pedagogů 

   2 / 1 2 / 1 4 / 2 

Poznámky: OPZ – odborná a pedagogická způsobilost, OZ – pouze odborná způsobilost, PZ 
– pouze pedagogická způsobilost, PP – pracovní poměr 
 
9.9 POČET UČITELŮ, KTEŘÍ NASTOUPILI NEBO ODEŠLI  
 

 Školní rok 2007/2008 Školní rok 2008/2009 
Nastoupili 2 10 

Odešli 
na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 

0 8  2 2 
 



 21

9.10 ÚDRŽBA A OPRAVY BUDOVY 
 
Stáří budovy je 14 let. Záruční lhůty skončily, vzniklé závady a poruchy bylo nutno hradit 
z provozního rozpočtu školy.  
 
Revize:- plynové kotelny a plynového zařízení, plynových kotlů a ohřívačů 
  - spalinových cest 
  - hromosvodu 
  - úprava vody do topného systému 
  - protipožárních klapek 
  - EZS 
  - kontrola požárních vodovodů a jejich příslušenství 
  - kontrola a servis hasících přístrojů 
  - komplexní požární kontrola 
  - kompletní elektro revize 
  - výtahy 
  Všechny potřebné a zákonem předepsané revize byly zajištěny. 
 
Opravy:  - výměna ventilů ÚT v učebnách, schodištích a na chodbách v 3. a 4. patře 
  - výměna hořáků plynových kotlů 
  - osvětlení koncertního sálu 
  - VZT – výměna filtrů, klínových řemenů a seřízení 
  - výměna regálů výtvarného a dramatického oboru 
  - oprava učebny hudební nauky 
 
Ostatní úpravy a údržba: 
  - oprava žaluzií v sále a učebnách 
  - výměna přívodů, rohových ventilů a napouštěcích plovákových ventilů na 
     všech WC 
  - přemístění halogenového osvětlení v koncertním sálu 
  - čištění koberců 
  - různé opravy zámků u dveří i u skříní 
  - oprava dlaždic po celé budově 
  - policový systém ve skladu hudebních nástrojů a sekretariátu 
  - výměna nouzových světel 
  - malování tříd a veřejných prostor 
 
Ostatní drobné opravy se řešily za provozu ihned. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 22

10. Přílohy 
 
Příloha č. 1 Plán práce školy 
Příloha č. 2 Předpis školného 
Příloha č. 3 Disk – fotografie z  akci během školního roku 
Příloha č. 4  Disk – profilové nahrávky hudebního oboru – jazzové orchestry  
 
 
ad 1)   Plán práce školy 

SRPEN 
 

18.08. po Nástup správních zaměstnanců se smlouvou na dobu neurčitou 
18.08. po PRONÁJEM do 24. 8. 2008, soustředění studentů DAMU Praha  
21.08. čt VÝJEZD HO 96, pietní akt k 40. výročí okupace ČSSR, T. Kolafa 
25.08. po Porada vedení – 10.00 hodin – ředitelna  
25.08. po Nástup učitelů se smlouvou na dobu neurčitou s povinností přítomnosti  
  4 hodiny v ZUŠ a v čase od 10 do 12 hodin, divadelníci od 13 do 15 hodin 
28.08. čt Nástup ostatních učitelů 
28.08.čt 1. pedagogická rada, 13.00 hodin, koncertní sál 
28.08. čt SOUSTŘEDĚNÍ žáků na projekt s Kinderphilharmonie München, 
  A. Langrová, V. Dlask 
29.08. pá SOUSTŘEDĚNÍ žáků na projekt s Kinderphilharmonie München 
  A. Langrová, V. Dlask 
30.08. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechového orchestru ZUŠ Liberec, G. Sanvito 
 

ZÁŘÍ 
 
01.09. po Příchod učitelů do 9.00 hodin 
01.09.po Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů 
02.09. út KONCERT pro účastníky X. mezinárodní konference o teorii strojů a   
  mechanismů, Dechový orchestr ZUŠ Liberec, konc. sál, 19.30 h., G. Sanvito 
05.09. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – T. Kolafa 
  Hudební obor, dechové oddělení, M. Tipek 
05.09. pá Poslední termín – uzavřít kompletní tř. dokumentaci: třídní knihy, kmenové listy, 
  katalogy, seznamy žáků pro platby školného (pak učitel dostane tiskopisy na platbu 
  školného) a dále odevzdat přihlášky nových žáků 
05.09. pá Poslední termín – zástupcům předat nové výkazy a rozvrhy hodin 
05.09. pá Poslední termín – předají učitelé J. Mužákové seznam žáků (předpis školného) a 
  vyzvednou si tiskopisy pro placení školného, kam doplní var. symbol a částku (podle 
  vzoru na nástěnce). Vyplněné tiskopisy pošlou rodičům po žácích nejpozději do pátku 
  12. září  
07.09. ne SRPDŠ - POBYT  italského dechového orchestru z Modeny do 12.9., G. Sanvito 
08.09. po VÝJEZD HO 97, Dechový orchestr ZUŠ Liberec a Dechový orchestr z Modeny  
  koncert na nám. Dr. E. Beneše, 18 hodin, při dešti v sále ZUŠ, G. Sanvito 
09.09. út SRPDŠ - SOUSTŘEDĚNÍ žáků symfonického orchestru a Juniori s   
  Kinderphilharmonie München v koncertním sále do 14.9.2008, A. Langrová, G.  
  Sanvito 
12.09. pá VÝJEZD HO 98,  Big Band, koncert Tobruk na nám. Dr. E. Beneše, 
   14-18 hodin,  R. Mihulka 
12.09. pá VÝJEZD HO 99,  Dech. orchestr - část, koncert na Sychrově, 10.30 hodin,  
  G. Sanvito  
13.09. so SEVERÁČEK - zpívání v kostele v Rochlici 
14.09. ne SRPDŠ - VÝJEZD HO  100, koncert Kinderphilharmonie München a ZUŠ Liberec, 11 
  hodin, nám. Dr. E. Beneše, A. Langrová, G. Sanvito 
15.09. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
16.09. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
18.09. čt VÝJEZD HO + LDO 104, Večer pro handicapované, org. sdružení TULIPÁN 
  18.30 hodin, čajovna na Sokolském náměstí, V. Párysová, M. Hercíková, V. Macháček 
19.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům staré třídní knihy, katalogy a výkazy. Zástupci 
  převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy. 
19.09. pá Poslední termín –  tematické plány HO s přihlédnutím k vypsaným soutěžím 
19.09. pá Poslední termín – vypracovat do třídní knihy HO výčet dalších předmětů a oborů, 
  které na ZUŠ žáci navštěvují 
19.09. pá PRONÁJEM Sdružení TULIPÁN, 15.30 až 18.30 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 



 23

24.09. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
24.09. st VÝJEZD VO 105, "Hledáme mimikry" , výuka v ZOO Liberec, L. Václavíková 
25.09. čt VÝJEZD VO 106, "Hledáme mimikry" , výuka v ZOO Liberec, L. Václavíková 
27.09. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
27.09. so VÝJEZD HO 101, Big Band, Severáček, Primátorský den, Tipsport arena, R. Mihulka, 
  S. Pálková 
28.09.ne Státní svátek   
 

ŘÍJEN 
 
01.10. st VÝJEZD HO 114, vystoupení na setkání důchodců, Králův Háj, 15 hodin, 
  V. Dlask, V. Párysová, M. Hercíková 
03.10. pá Poslední termín –  tematické plány NHO s přihlédnutím k vypsaným soutěžím 
03.10. pá VÝJEZD HO 102, Jazzová přípravka, oslavy 55. let TUL v DFXŠ Liberec 
  9 a 11 hodin, R. Mihulka 
03.10. pá VÝJEZD VO 102, do 5.10.2008, SOUTĚŽ VO ÚSTŘEDNÍ KOLO   
  VÝTVARNÉHO  OBORU, ZUŠ Šternberk, L. Václavíková, M. Klimešová 
04.10. so SOUSTŘEDĚNÍ SYMFONICKÉHO ORCHESTRU, celý den, koncertní sál,  
  G. Sanvito, D. Tuž 
04.10. so SEVERÁČEK - koncert pro Česko-německou společnost, Vratislavice  
06.10.po 1. provozní porada, 10.00 hodin, koncertní sál 
06.10. p0 Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka TO 
  Hudební obor, pěvecké oddělení, S. Hubálková  
06.10. po VÝJEZD HO 111, Symfonický orchestr koncert v Praze, D. Tuž, G. Sanvito 
06.10. po VÝJEZD HO 115, 6. roč. LDO přednes - KVK, 6.,13.,20.10., L. Hájková 
08.10. st Jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Libereckého kraje, ZUŠ Turnov 
  T. Kolafa, J. Kabeláč, L. Hájková, V. Dlask, V. Párysová 
09.10. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 110, do 12.10. Big Band, zájezd do Německa, Stuttgart, R. 
  Mihulka, T. Kolafa 
11.10. so PRONÁJEM, Kopretinka, 9 - 17 hodin, L. Truhlář 
12.10. ne PRONÁJEM, UČPS, koncert, koncertní sál, 16 - 20 hodin, L. Truhlář, S. Pálková 
13.10. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna 
14.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 
14.10. út SRPDŠ - JAZZOVÝ KONCERT, Big Band, Ozma (Francie) 
  18.00 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
15.10. st Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 
15.10. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
17.10. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 103, do 19.10.2008, Dechový orchestr a MS Hoyerswerda, 
  G. Sanvito, A. Langrová 
18.10. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
20.10. po  Porada předmětových komisí – tvorba ŠVP, dle pokynů vedoucích komisí 
21.10. út VÝJEZD TO 107, Podzimní fantazie 2008, celostátní festival scénického tance  
  a pohybového divadla,celý den,  Jablonec nad N., M. Rellichová, P. Březovská 
22.10. st VÝJEZD HO 108, Pocty hejtmana, 17 hodin, Svč. muzeum Liberec, Severáček,  
  LDO, dechaři, S. Pálková, L. Horáček,  J. Kabeláč 
23.10. čt KONCERT  prof. D. Zárubová, 17 hodin, koncertní sál, J. Goldsteinová 
26.10. ne PRONÁJEM, sbor A my taky, 17 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 
27.10.po Podzimní prázdniny 
27.10.po VÝJEZD HO 112, slavnostní koncert u příležitosti Dne vzniku samostatného  
  československého státu, radnice, 19.00 hodin, L. Horáček, V. Kolafová, J.  
  Goldsteinová, T. Kolafa, M. Ottlová 
28.10. út Státní svátek  
29.10. st Podzimní prázdniny 
30.10. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 113, do 2.11.2008, soustředění a koncert žáků HO  
  s Kinderphilharmonie München, G. Sanvito, R. Mihulka, A. Langrová 
   

LISTOPAD 
 

03.11.po 2. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
04.11. út  HOSPITACE v rámci Týdnů vzdělávání dospělých v Libereckém kraji  
  15 - 17 hodin, třídy HO  
04.11. út  KONCERT v rámci Týdnů vzdělávání dospělých v Libereckém kraji  
  "Procházka světem hudby", 17.00 hodin, koncertní sál  
06.11. čt I. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – S. Pálková, A. Houfková 
06.11. čt Poslední termín – předložit J. Mužákové záznam preventivní prohlídky 



 24

06.11. čt Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  Hudební obor, lidové nástroje, V. Macháček 
06.11. čt VÝJEZD VO 116, výstava celostátní přehlídky VO ZUŠ, Šternberk, L. Václavíková 
07.11. pá Výuka VO probíhá od 13.00 do 14.30 hodin v koncertním sále, L. Václavíková 
08.11. so SOUSTŘEDĚNÍ - Severáček, celý den, koncertní sál 
09.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ - Severáček, celý den, koncertní sál 
10.11. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna 
11.11. út  VÝJEZD LDO 125,  příprava na vystoupení, KVK, L. Jánovová 
12.11. st  SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna  
13.11. čt  VÝJEZD TO 127, výuka v parku u Intersparu, K. Beranová 
13.11. čt  II. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – V. Párysová, M. Macek 
14.11. pá KONCERT pro smyčcové oddělení, 17.00  hodin, K. Hasilová, A. Langrová 
14.11. pá INSTALACE VÝSTAVY prací žáků VO, pobočka KVK ve Vesci, M. Klimešová 
14.11. pá VÝJEZD LDO 123 , SOUTĚŽ Poetika 2008 aneb Svět je báječné místo k narození, 
  Turnov, účast dětí p. uč. M. Hercíkové, L. Hájkové,L.  Jánovové, L. Horáčka 
15.11. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
15.11. so PRONÁJEM EUROPERA, dopoledne, L. Truhlář 
15.11. so VÝJEZD HO 117, SOUSTŘEDĚNÍ A KONCERT  hobojové třídy Z. Tipkové, Jablonec 
  nad Jizerou, do 17.11.2008, Z. Tipková, Š. Dušková, J. Goldsteinová 
15.11. so VÝJEZD HO 118, SOUSTŘEDĚNÍ kytarového souboru La Follia, Ostrý, do 17.11.2008, 
  V. Párysová 
16.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 14-18 hodin, D. Tuž 
16.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ Jazz Challenge, 18-20 hodin, D. Tuž 
17.11.po Státní svátek  
17.11. po VÝJEZD HO 126, vystoupení na slavnostním shromáždění, V. Kolafová 
17.11. po SOUSTŘEDĚNÍ, Severáček, S. Pálková 
20.11. čt III. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – L. Dvořáková, V. Dlask 
20.11. čt Valná hromada AZUŠ, Praha, T. Kolafa 
21.11. pá VÝJEZD HO 119, SEVERÁČEK - zájezd do Nového Jičína, do 22.11.2008 
21.11. pá Valná hromada AZUŠ, Praha, T. Kolafa 
21.11. pá SOUTĚŽ vyhlášená MŠMT pro VO "Alšova země"  
  odeslání prací žáků L. Václavíkové, M. Klimešové a R. Šikolové 
22.11. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9-12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
23.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ Big band, 9-13 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
23.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 14-18 hodin, koncertní sál, D. Tuž 
24.11. po Porada předmětových komisí – tvorba ŠVP, dle pokynů vedoucích komisí 
26.11. st VÝJEZD LDO 131, konkurz na akci Děti čtou nevidomým dětem, L. Hájková,  
  Krajská vědecká knihovna v Liberci 
27.11. čt  VERNISÁŽ  VO – 17.00 hodin, atrium, učitelé VO,  hudební část - M. Nová 
27.11. čt  IV. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – manž. Kabeláčovi 
28.11. pá HO PŘEHRÁVKA - J. Franková, 16.00 hodin, salónek 
28.11. pá ZKOUŠKA bývalých členů Severáčku, koncertní sál, 19-22 hod., S. Pálková 
29.11. so VÝJEZD HO 128, Dudáček, vánoční trhy, Jičín, celý den, V. Macháček 
30.11. ne VÝJEZD HO 129, Severáček, natáčení v ČT v Praze, adventní koncert 
  S. Pálková, V. Valkoun 
 

PROSINEC 
             
01.12. po 2. provozní porada, 10.00 hodin, koncertní sál 
01.12. po PREZENTACE klávesových nástrojů Yamaha pro učitele, 11 hod. a odpoledne,  
  atrium, P. Koutecká 
02.12. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 120,  
  SEVERÁČEK - zájezd do Francie do 11.12.2008, S. Pálková 
04.12. čt HO PŘEHRÁVKA - L. Libichová, J. Kulczycká, Š. Dušková, P. Koucká, 
  16.00 hodin, salónek 
04.12. čt Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  Nehudební obor, taneční oddělení, P. Březovská 
04.12. čt V. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – S. Hubálková, J. Frydrych 
05.12. pá HO PŘEHRÁVKA - L. Dvořáková, 16.00 hodin, koncertní sál 
05.12. pá HO PŘEHRÁVKA - S. Hubálková, 17.30 hodin, salónek 
06.12. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, koncertní sál, L. Truhlář 
06.12. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 121, Dechový orchestr, MS Hoyerswerda  
  Koncert v Lausitzhalle, G. Sanvito 
06.12. so VÝJEZD HO 130, Dudáček, sychrovské vánoční trhy, do 7.12.2008  
  V. Macháček, A. Langrová, celý den 



 25

06.12. so VÝJEZD HO 124, Symfonický orchestr, vánoční koncert v hejnické bazilice  
  18 hodin, D. Tuž, P. Dastych, J. Kabeláč, H. Pacáková, M. Kotlár, M. Tipek, J. Frydrych 
08.12. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna 
08.12. po HO PŘEHRÁVKA - B. Černá, 17.30 hodin, sál Severáčku 
08.12. po Výměna pronájmu za neděli 7.12. - Ještěd od 19 do 21.30 hodin, sál Severáčku  
09.12. út SRPDŠ - JAZZOVÉ VÁNOCE, 18.00 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
10.12. st HO PŘEHRÁVKA- H. Pacáková, M. Ottlová, 18 hodin, sál Severáčku 
10.12. st VÝJEZD TO 136, Vánoční večer v ZŠ Chrastava, M. Rellichová 
10.12. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna  
11.12. čt  HO PŘEHRÁVKA - I. Jurníčková, 15.30 hodin, salónek 
11.12. čt  VYSTOUPENÍ PHV E, vánoční koledy, 17.15 hodin, M. Nová, atrium 
11.12. čt  VI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál 
  Juniori a PHV, korepetují žáci klavírního odd., J. Goldsteinová, J. Votrubec 
11.12. čt  POBYT Smyčcového orchestru ZUŠ Prešov v Liberci do 14.12., A. Langrová 
12.12. pá VÝJEZD HO 133, koncert v Lázních Kundraticích,  
  A. Langrová, V. Dlask, P. Dastych, N. Šnýdrová 
12.12. pá HO PŘEHRÁVKA - I. Špinlerová, 16.00 hodin, salónek  
12.12. pá HO PŘEHRÁVKA - I. Kurfiřtová, 17.30 hodin, koncertní sál 
12.12. pá VÝJEZD LDO, TO132, Grabštějnské Vánoce, do 13.12.2008, M. Rellichová,  
  L. Jánovová, O. Mašek 
14.12. ne ZKOUŠKA bývalých členů Severáčku, sál Severáčku, 16-19 hod., S. Pálková 
14.12. ne  SRPDŠ - PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT SYMFONICKÉHO ORCHESTRU ZUŠ  
  LIBEREC A SMYČCOVÉHO ORCHESTRU ZUŠ PREŠOV, 17 hodin, koncertní  
  sál, A. Langrová, G. Sanvito, D. Tuž 
15.12. po Porada předmětových komisí – tvorba ŠVP, dle pokynů vedoucích komisí 
15.12. po SRPDŠ - KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU ŽÁKŮ ZUŠ Liberec a MS  
  Hoyerswerda,  18.00 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
15.12. po HO PŘEHRÁVKA - M. Nová, 16.30 hodin, č.223 
17.12. st  PŘEDVÁNOČNÍ VEČER TO, VO a LDO: "KDYŽ VESELÉ - TAK VESELE"  
  17.30 hodin, koncertní sál 
17.12. st  HO PŘEHRÁVKA - manž. Kabeláčovi, 16.00 hodin, sál Severáčku 
17.12. st  Vánoční setkání učitelů a rozloučení s rokem  2008 od 19.00 hodin 
  Zlatý lev, Liberec  
18.12. čt VÝJEZD HO 134, vystoupení v Městském divadle v Jablonci nad Nisou 
  A. Langrová, N. Šnýdrová 
18.12. čt SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 17-19 hodin, , koncertní sál D. Tuž 
18.12. čt VII. interní předvánoční večírek, 17.30 hodin, koncertní sál,  
  N. Šnýdrová, P. Dastych, Bambini, La Follia  
19.12. pá Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium 
  Tento den nelze organizovat přehrávky pro rodiče 
20.12.so Vánoční prázdniny do 4.1.2009 včetně  
20.12. so VÝJEZD HO 122, vánoční koncert Severáčku, DK, S. Pálková, A. Houfková,  
  E. Dvořáková 
20.12. so SOUSTŘEDĚNÍ TO od 10 do 17 hodin, baletní sál, L. Hájková, M. Rellichová 
23.12. út SOUSTŘEDĚNÍ, žesťové vánoční intrády, 10-11 hodin, J. Kabeláč 
28.12. ne PRONÁJEM, mimořádná zkouška Ještědu, 9-12 hodin, L. Truhlář 
30.12. út VÝJEZD HO 137, Big Band, Jazzový Silvestr, Frýdlant v/Č., R. Mihulka 
 

LEDEN 
 
04.01. ne VÝJEZD HO 135, Severáček, koncert na Všeni, S. Pálková 
05.01. po Schůzka jednotlivých PHV s rodiči, učitelé PHV během týdne 
08.01. čt Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  Hudební obor, soubory, A. Langrová 
08.01. čt KONCERT současných i budoucích konzervatoristů, 17.00hodin, koncertní sál,  
  J. Goldsteinová  
10.01. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
10.01. so SOUSTŘEDĚNÍ - tř. A. Čančarové, S. Pálkové, 10 - 18 hodin, sál Severáčku 
10.01. so VÝJEZD HO 138, Big Band, vystoupení na plese Gymnázia F.X.Šaldy,  
  Dům kultury,  R. Mihulka 
14.01. st HO PŘEHRÁVKA - M. Kotlár, 16.30 hodin, č. 311 
15.01. čt VIII. interní baletní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál, uč. TO 
16.01. pá HO PŘEHRÁVKA - R. Slezáková, 16.00 hodin, salónek 
16.01. pá VÝJEZD LDO 143, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE LDO, Wolkerův Prostějov 
  DDM Větrník, Liberec, od 9 hodin, L. Jánovová, L. Horáček 



 26

16.01. pá HO PŘEHRÁVKA - M. Tipek, 17.15 hodin, salónek  
18.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ tříd Z. Tipkové, J. Goldsteinové, 9-12 hodin 
19.01.po 3. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
19.01. po Katalogy žáků, třídní výkazy (indiv. výuka) a třídní knihy s opisy vysvědčení  
  (kolektivní výuka) k podpisu ředitele od 19. do 23.1.2009  
21.01. st ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE HO - hra na dechové a bicí nástroje, dopoledne 
  koncertní sál, sál Severáčku 
22.01. čt HO PŘEHRÁVKA - J. Smetanová, 16.00 hodin, salónek 
22.01. čt VÝJEZD LDO 147, natáčení v rozhlase, L. Jánovová 
22.01. čt IX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – N. Lomtadze, O. Patlatyi 
23.01. pá HO PŘEHRÁVKA - N. Šnýdrová, 15.00 hodin, koncertní sál 
23.01. pá Vernisáž VO  – 16.30 hodin, atrium, koncertní sál, uč. VO 
  Hudební část - La Follia, V. Párysová, LDO - M. Hercíková  
23.01. pá HO PŘEHRÁVKA - D. Valešová, 17.30 hodin, salónek, LDO - M. Hercíková 
23.01. pá PRONÁJEM, Ještěd, 19 - 21,30 hod., sál Severáčku 
23.01. pá SRPDŠ - JAZZOVÝ KONCERT Jazz Challenge, Apple Saxes, 19 hodin,  
  koncertní sál, J. Kabeláč 
24.01. so HO PŘEHRÁVKA - I. Koupilová, A. Čančarová, S. Pálková, 
  14 - 17 hodin, sál Severáčku 
24.01. so PRONÁJEM, Ještěd, 10 - 13, 14,30 - 19 hod., koncertní sál  
24.01. so  SOUSTŘEDĚNÍ,  LDO, 9.00-16.30 hodin, L. Jánovová, L. Horáček 
24.01. so  SOUSTŘEDĚNÍ,  La Follia, 14-17 hodin, V. Párysová 
25.01. ne PRONÁJEM, Ještěd, 10 - 13, 14,30 - 19 hod., sál Severáčku 
25.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ Juniori, 14-17 hodin, P. Řezáč 
28.01. st ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE HO - zpěv, od 9 hodin, sál Severáčku 
28.01. st VÝJEZD UČITELŮ Barokní kvarteto ZUŠ, vystoupení na vzpomínkovém aktu  
  holocaust Ruprechtice, odpoledne, Z. Tipková, V. Kolafová, M. Ottlová 
28.01. st HO PŘEHRÁVKA - V. Dlask, 17.00 hodin, č. 311 
28.01. st SOUTĚŽ VO "Komenský a my" - odeslání prací, L. Václavíková 
29.01. čt Krajská umělecká rada ZUŠ Libereckého kraje v Turnově, 10 hodin 
29.01. čt HO PŘEHRÁVKA - J. Goldsteinová, 16.00 hodin, salónek 
29.01. čt X. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – manž. Tipkovi  
29.01. čt VÝJEZD HO 144, La Follia, KVK, 18.00 hodin, V. Párysová, L. Horáček, Š.  
  Dušková, V. Kolafová, H. Pacáková 
29.01. čt Výroba transparentů na ZOOmasopust - L. Václavíková, M. Klimešová 
29.01. čt Konec I. pololetí 
30.01.pá Pololetní prázdniny  
30.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ 16-20 hodin, tř. manž. Tipkových, J. Goldsteinová 
31.01. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
31.01. so PRONÁJEM Europera, celý den, koncertní sál, L. Truhlář 
   

ÚNOR 
 
01.02. ne PRONÁJEM Europera, celý den, L. Truhlář 
  baletní sál, č. 311, 314, 315, 318, 218, sál Severáčku 
03.02. út Setkání výtvarných pedagogů ZUŠ libereckého kraje - L.Václavíková 
  9-12 a následná prohlídka VO a hospitace v hodinách do 17 hod.  
03.02. út HO PŘEHRÁVKA - R. Mihulka, 16.30 hodin, koncertní 
04.02. st VÝJEZD TO 148, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE TO, Jablonec nad Nisou,  
  L. Hájková, uč. TO, O. Mašek 
04.02. st VÝJEZD LDO 152, Masopustní průvod ZOO, 14.00 – 18,00 L. Jánovová 
05.02. čt HO PŘEHRÁVKA - L. Hlízová, 16.00 hodin, salónek 
05.02. čt VÝJEZD HO 145, Soustředění v Radostíně do 8.2.2009, Plamínek, 
   S. Pálková, A. Houfková, E. Dvořáková 
05.02. čt VÝJEZD HO 146, žáci kyt. odd., vernisáž Botanická zah. Liberec, V. Párysová 
05.02. čt  XI. a XII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – J. Franková, M. Kotlár  
06.02. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka  
  – vybírá T. Kolafa, VO – L. Václavíková 
06.02. pá HO PŘEHRÁVKA - A. Langrová, 16.00 hodin, č. 223 
06.02. pá HO PŘEHRÁVKA - S. Kiryková, 16.00 hodin, salónek 
06.02. pá HO PŘEHRÁVKA - D. Doskočilová, 16.00 hodin, koncertní sál 
06.02. pá HO PŘEHRÁVKA - P. Mrázek, 17.00 hodin, koncertní sál 
06.02. pá KONCERT, Barbora Dušková - flétna, 19 hodin, koncertní sál 
07.02. so PRONÁJEM Mateřinka, 8-17 hodin, L. Truhlář 
07.02. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9-12 hodin, sál  Severáčku, G. Sanvito 



 27

08.02. ne  PRONÁJEM Europera, celý den, L. Truhlář 
08.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ 16-20 hodin, tř. J. Votrubce, J. Goldsteinová 
09.02. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna 
11.02. st  VÝJEZD HO 149, Lázně Kundratice, A. Langrová, V. Párysová 
11.02. st VÝJEZD HO 151, Domov důchodců ve Františkově, V. Kolafová, J. Kabeláčová 
11.02. st HO PŘEHRÁVKA - P. Koutecká, 17.00 hodin, č. 311 
11.02. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
12.02. čt OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE HO - hra na dechové a bicí nástroje 
13.02. pá VÝJEZD LDO 153, Na(ne)čisto - divadelní festival - Malé divadlo 12– 20 h. 
                       L. Horáček, L. Jánovová 
13.02. pá OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE HO - zpěv, koncertní sál 
15.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ tř. L. Horáčka a L. Jánovové, 9 - 15 hodin (L. Hájková) 
16.02. po Jarní prázdniny do 20.2.2009 
16.02. po SOUSTŘEDĚNÍ Big Band, 16 - 20 hodin, R. Mihulka 
20.02. pá SRPDŠ - INTERNATIONAL BIG BAND SESSION, Big Band, Jugend Big Band  
  Dresden, 18 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
23.02. po Porada předmětových komisí – tvorba ŠVP, 10 hodin 
26.02. čt XIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Kurfiřtová, L. Trykar 
26.02. čt  VÝJEZD LDO 154, Krajská soutěžní přehlídka studentského divadla, do 1.3.  
  „Modrý kocour“, Turnov, 2 soubory LDO L. Horáček, L. Jánovová 
26.02. čt VÝJEZD HO 155, Veletrh dětské knihy, Plamínek,  S. Pálková 
26.02. čt VÝJEZD HO 156, Soustředění v Radostíně do 1.3.2009, HLSB, S. Pálková 
27.02. pá SOUTĚŽ VO - odeslání prací "Výtvarný svět na zámku 2009", Mezinárodní  
  přehlídka výtvarných prací žáků ZUŠ, Moravská Třebová  
  M. Klimešová, L. Václavíková 
27.02. pá SOUTĚŽ LDO - odeslání prací "Národní soutěž v psaní dopisů", M. Hercíková 
  vyhodnocení 27. 5. 2009 
27.02. pá HO PŘEHRÁVKA - F. Bulva, 17.30 hodin, salónek 
27.02. pá HO PŘEHRÁVKA - J.Votrubec, 17.00 hodin, sál Severáčku 
28.02. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 167, Soutěž Jugend-Europera-Förderpreis 2009,  
  Hoyerswerda, M. Tipek, J. Goldsteinová, T. Kolafa 
 

BŘEZEN 
 
04.03. st HO PŘEHRÁVKA - V. Párysová, V. Macháček, 15.30 hodin, sál Severáčku 
04.03. st VÝJEZD HO 157, Lázně Kundratice, A. Langrová  
05.03. čt PRONÁJEM - UČPS Gymnasia cantant, 10-14 hodin, koncertní sál 
05.03. čt SOUTĚŽ VO, Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2009, odeslání  
  prací, L. Václavíková, O. Mašek  
05.03. čt XIV. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Jurníčková, P. Dastych 
06.03. pá VÝJEZD LDO 158, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE LDO, Dětská recitace 
  DDM Větrník, od 9 hodin, L. Hájková. M. Hercíková, L. Jánovová 
06.03. pá HO PŘEHRÁVKA - L. Libichová, J. Kulczycká, Š. Dušková 
  16.30 hodin, koncertní sál 
07.03. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
07.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, 9 - 12 hodin, tř. manž. Tipkových, J. Goldsteinová 
07.03. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 9 - 16 hodin, L. Horáček  
08.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ Big Band, 9 -13 hodin, R. Mihulka 
09.03. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna 
10.03. út VÝJEZD LDO 159, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE LDO, Dětská scéna 
  Malé divadlo v Liberci, od 10 hodin, L. Hájková, L. Horáček, L. Jánovová 
10.03. út HO PŘEHRÁVKA - J. Nalezinek, 16.30 hodin, č. 223 
11.03. st Plenární schůze Kruhu přátel Severáčku, 17 hodin, sál Severáčku 
12.03. čt  XV. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – D. Doskočilová, V. Dlask  
12.03. čt VÝJEZD HO 160,  KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE HO - hra na dechové a bicí  
  nástroje, ZUŠ Česká Lípa, M. Tipek, J. Goldsteinová  
12.03. čt VÝJEZD HO 139, Big Band, veřejná nahrávka pro Český rozhlas ve Studiu A  
  v Karlíně v Praze, R. Mihulka 
13.03. pá VÝJEZD TO 161, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE TO, Jablonec nad Nisou 
  M. Rellichová, K. Beranová, J. Permanová, I. Špinlerová, L. Hájková 
13.03. pá HO PŘEHRÁVKA - V. Kolafová, 16.00 hodin, salónek  
13.03. pá HO PŘEHRÁVKA - I. Špinlerová, 16.00 hodin, koncertní sál 
13.03. pá HO PŘEHRÁVKA - E. Dvořáková, 17.00 hodin, koncertní  sál 
13.03. pá Mimořádná zkouška k 50. výročí Severáčku do 21.00 hodin, S. Pálková 
14.03. so SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, sál, 9-18 hodin, G. Sanvito, D. Tuž 



 28

16.03. po Porada předmětových komisí – tvorba ŠVP, 10 hodin 
17.03. út VÝJEZD LDO 162, S – Hledání, 16 – 20 hodin, Experimentální studio Lidové  
  sady,  uč. LDO 
18.03. st KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE HO - orchestry a lidové nástroje, koncertní sál 
  A. Langrová 
19.03. čt XVI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – V. Kolafová, F. Bulva 
20.03. pá KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE HO - zpěv, koncertní sál, J. Goldsteinová 
21.03. so VÝJEZD HO 166, soustředění kytarového souboru ZUŠ Libereckého kraje                  
  v ZUŠ  Turnov, celý den, La Follia, V. Párysová 
21.03. so SOUSTŘEDĚNÍ VO, malba na zeď, 10 - 17 hodin, O. Mašek 
22.03. ne PRONÁJEM Europera, celý den, koncertní sál, L. Truhlář 
23.03. po  KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE "Evropa ve škole" - vyhodnocení soutěže 
  10 hodin, salónek, L. Hájková, L. Václavíková, I. Kurfiřtová, A. Čančarová, E.  
  Dvořáková, M. Hercíková, O. Mašek, L. Horáček 
26.03. čt SEMINÁŘ  A INSPIRATIVNÍ KONCERT pro klavírní oddělení, 9-13 hodin,  
  prof. Jana Macharáčková, J. Goldsteinová  
26.03. čt XVII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – M. Ottlová, J. Kabeláč 
  pro žáky postupující do ústředního kola, host: žáci ZUŠ Praha-Horní Počernice 
26.03. čt VÝJEZD HO  168, Slavnostní vyhlášení nominací nejlepší dětské knihy roku  
  2008 ZLATÁ STUHA, 17.30 hodin, radnice, J. Kabeláč 
27.03. pá VÝJEZD HO 184, Setkání nevidomých - vystoupení na radnici, M. Berntová 
28.03. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9-12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito  
28.03. so D E N   U Č I T E L Ů 
29.03. ne  Mimořádná zkouška k 50. výročí Severáčku do 16.00-19.00 hodin, S. Pálková 
31.03. út VÝJEZD HO 163, vystoupení v pražském Divadle Horní Počernice, 18 hodin,  
  A. Langrová, I. Špinlerová, I. Jurníčková, P. Dastych 
31.03. út Exkurze - seznámení s varhanami, koncertní sál, Gymnázium Jeronýmova,  
  Liberec, L. Trykar, 10 hodin 
 

DUBEN 
 
01.04. st VÝJEZD HO 164, Lázně Kundratice, A. Langrová, J. Nalezinek, M. Kotlár,  
  D. Doskočilová, L. Dvořáková, V. Macháček 
01.04. st VÝJEZD HO 165, 7. benefiční večer pro Jizerky, Experimentální studio, 18 h. 
  V. Párysová, M. Hercíková 
02.04. čt Vernisáž VO, 17.00 hodin, atrium, učitelé VO 
02.04. čt VÝJEZD HO 170, Severáček, Duchovní koncert k 50. výročí, kostel sv. Kříže 
  S. Pálková, A. Houfková, V. Valkoun 
02.04. čt  XVIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – P. Koutecká, M. Tipek  
03.04. pá VÝJEZD HO 174, Severáček, Jarní koncert k 50. výročí, Šaldovo divadlo 
  S. Pálková, A. Houfková, V. Valkoun 
04.04. so  VÝJEZD TO 171, Taneční soutěžní přehlídka Tanec srdcem 2009 v Jablonci n.N.,  
  M. Rellichová, K. Beranová 
04.04. so Nahrávání profilového CD školy do 5. 4. 2008 – koncertní sál 
04.04. so VÝJEZD LDO 172, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE LDO, Dětská recitace 
  Experimentální studio, od 10 hodin, L. Hájková. M. Hercíková, L. Jánovová 
04.04. so  VÝJEZD HO 185, soustředění kytarového souboru ZUŠ Libereckého kraje                  
  v ZUŠ  Turnov, celý den, La Follia, V. Párysová 
04.04. so  VÝJEZD VO 173, Velikonoce v galerii, keramická dílna - M. Klimešová 
04.04. so VÝJEZD HO 175, Velikonoce na Sychrově do 5.4.2009, Dudáček,  
  A. Langrová, V. Macháček 
04.04. so VÝJEZD HO 176, Severáček, Slavnostní koncert k 50. výročí, Dům kultury 
  S. Pálková, A. Houfková, V. Valkoun 
05.04. ne  VÝJEZD VO 177, Velikonoce v galerii, keramická dílna - M. Klimešová 
06.04.po 4. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
06.04. po VÝJEZD HO 187, Dechový orchestr, Velikonoční trhy, nám. Dr. E. Beneše,  
  G. Sanvito 
07.04. út HO PŘEHRÁVKA - M. Macek, 17.00 hodin, č. 412 kytarový sál 
07.04. út HO PŘEHRÁVKA - O. Doubová, 17.00 hodin, č. 223 
07.04. út VÝJEZD HO 188, Dudáček, Velikonoční trhy, nám. Dr. E. Beneše,  
  A. Langrová, V. Macháček  
08.04. st HO PŘEHRÁVKA - V. Párysová, 17.30 hodin, č. 412 
09.04. čt SOUSTŘEDĚNÍ VO, natáčení, 6. r., O. Mašek 
09.04. čt Velikonoční prázdniny do 13.4.2009 
10.04. pá SOUSTŘEDĚNÍ VO, natáčení, 6. r., O. Mašek 



 29

11.04. so VÝJEZD TO 169 SRPDŠ, návštěva baletního představení Causa Carmen,  
  14 hodin, Národní divadlo v Praze, P. Březovská 
16.04. čt XIX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – R. Rothová, P. Řezáč 
16.04. čt VÝJEZD HO 178, do 18.4.2009, SOUTĚŽ HO ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA  
  DECHOVÉ A BICÍ NÁSTROJE, ZUŠ Vysoké Mýto, J. Kabeláč, P. Dastych,  
  R. Rothová, Z. Tipková, L. Libichová, J. Goldsteinová, N. Šnýdrová, T. Kolafa, 
  J. Kabeláčová, J. Frydrych, H. Pacáková, K. Horáková, E. Dvořáková 
18.04. so VÝJEZD HO 189, Duškova pěvecká soutěž, Praha, S. Hubálková, B. Černá, I.  
  Kurfiřtová, E. Dvořáková 
18.04. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
18.04. so VÝJEZD LDO 179, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE LDO, Dětská scéna 
  Malé divadlo v Liberci, od 10 hodin, L. Hájková, L. Horáček, L. Jánovová 
19.04. ne VÝJEZD HO 180, Jazz Challenge, koncert ve Vratislavicích, J. Kabeláč 
19.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9-12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
19.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 17-19 hodin, koncertní sál,  
  G. Sanvito, D. Tuž 
20.04. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna.  
23.04. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 140, do 27.4.2009, Big Band, 
  Neubrandenburger Jazzfrühling, R. Mihulka 
23.04. čt XX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – J. Smetanová, M. Kotlár 
24.04. pá VÝJEZD HO 181, do 25.4.2009, SOUTĚŽ HO ÚSTŘEDNÍ KOLO  
  HRA HOUSLOVÝCH A SMYČCOVÝCH SOUBORŮ, HRA ŽÁKOVSKÝCH  
  ORCHESTRŮ, ZUŠ Olomouc-Žerotín, G. Sanvito, D. Tuž, A. Langrová 
24.04. pá VÝJEZD HO 182, do 26.4.2009, SOUTĚŽ HO ÚSTŘEDNÍ KOLO SÓLOVÝ A  
  KOMORNÍ ZPĚV, ZUŠ Turnov, I. Kurfiřtová, S. Hubálková, B. Černá,  
  A. Houfková, E. Dvořáková, I. Špinlerová, L. Trykar 
24.04. pá HO PŘEHRÁVKA - L. Trykar, 16.00 hodin, koncertní sál 
27.04. po Porada předmětových komisí – tvorba ŠVP, 10 hodin 
28.04. út VÝJEZD LDO 183, Z pohádky do pohádky aneb čarodějnice, 10-20 hodin,  
  Lidové sady, uč. LDO, P. Dastych, J. Kabeláč 
30.04. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 190, Symfonický orchestr do 4.5.2009,  
  festival v Neerpeltu, G. Sanvito, D. Tuž, A. Langrová 
30.04. čt VÝJEZD TO 214, Grabštejnské čarodějnice, K. Beranová 
 

KVĚTEN 
 
01.05.pá Státní svátek  
01.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ žáků varhanní třídy, 10 - 14 hodin, O. Mašek, L. Trykar 
02.05. so VÝJEZD HO 191, Turnovské kytaření, La Follia, do 3.5.2009, V. Párysová 
03.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ Severáček, 16.30 - 18.45 hodin, sál Severáčku, S. Pálková 
04.05. po ŠKOLENÍ VŠECH  ZAMĚSTNANCŮ - PRVNÍ POMOC, 9.00 - 11.30  
  hodin, koncertní sál 
04.05. po Příprava zápisu - tisk plakátů - předání do MŠ od 11. do 15.5.2009, P. Koutecká 
05.05. út VÝJEZD LDO 192, Univerzitní divadelní festival Praha, soubory "Holky Elky" a  
  "Nebe", L. Horáček, L. Jánovová 
06.05. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 193, Severáček - festival v Halle do 10.5.2008 
  S. Pálková, A. Čančarová, E. Dvořáková 
07.05. čt HODINA PRO RODIČE TO, tř. M. Rellichové, 15.50-16.35 hodin, sál č. 107 
07.05. čt XXI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – J. Goldsteinová, M. Kotlár 
07.05. čt HO - PŘEHRÁVKA - V. Sanvito, 16.30 hodin, salónek 
08.05.pá Státní svátek  
08.05. pá VÝJEZD HO 222, pietní akt k ukončení 2. svět. války, I. Kurfiřtová, T. Kolafa 
11.05. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna 
11.05. po HO PŘEHRÁVKA - P. Řezáč, 16.30 hodin, č. 311 
12.05. út AUTORSKÝ VEČER LDO, tř. M. Hercíkové, 18.00 hodin, sál Severáčku 
  hudební doprovod - V. Dlask, L. Dvořáková, D. Valešová 
12.05. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 194, Severáček - zájezd Locarno do 18.5.2009 
  S. Pálková 
14.05. čt XXII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – S. Kiryková, J. Votrubec 
14.05. čt VÝJEZD HO 195, Big Band, vystoupení na výročí založení ZŠ Barvířská,  
  Centrum Babylon, R. Mihulka 
15.05. pá VPLÉTÁME SE DO STRUN - harfový koncert, 17.00 hodin, koncertní sál  
  hrají žáci i učitelé, M. Doubravská  
15.05. pá VÝJEZD HO 196, Jazzový pátek Varnsdorf, Big band, Jazzová přípravka,  
  R. Mihulka 



 30

15.05. pá HO PŘEHRÁVKA - R. Rothová, 16.00 hodin, sál Severáčku 
16.05. so VÝJEZD HO 197, Swingový festival Roudnice nad Labem, Big Band,  
  R. Mihulka 
16.05. so VÝJEZD HO 223, Baraban etnofestival, 10-21 hodin, Cvikov, Dudáček, Jazz  
  Challenge, A. Langrová, V. Macháček, J. Kabeláč 
16.05. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO 2. ročník od 10 do 16 hodin, Divadlo Vydýcháno,  
  L. Jánovová, O. Mašek 
17.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO 1. ročník od 10 do 16 hodin, Divadlo Vydýcháno,  
  L. Jánovová, O. Mašek 
17.05. ne PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář 
17.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9-14 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
18.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 2. – 6. 6. 2008 
18.05. po Porada předmětových komisí – tvorba ŠVP, 10 hodin 
18.05. po HO PŘEHRÁVKA - G. Sanvito, 17.00 hodin, koncertní sál 
18.05. po KONCERT 5. ročníků klavírního oddělení, 17.30 hodin, sál Severáčku,  
  J. Goldsteinová 
19.05. út SOUTĚŽ VO, Nisa-řeka, která nás spojuje, odeslání prací,  
  L. Václavíková, M. Klimešová 
19.05. út SOUTĚŽ VO, Výtvarný svět na zámku, Moravská Třebová, odeslání prací 
  L. Václavíková, M. Klimešová 
19.05. út Valná hromada EMU do 22.5.2009, Linz, T. Kolafa 
20.05. st NÁBOR ŽÁKŮ DO ZUŠ ve spolupráci s MŠ Klíček - Kytička písniček,  
  8-12 hodin, koncertní sál a přísálí, L. Truhlář 
21.05. čt HO PŘEHRÁVKA- L. Libichová, J. Kulczycká, Š. Dušková, P. Koucká 
  16.00 hodin, salónek 
21.05. čt XXIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Špinlerová, O. Patlatyi 
21.05. čt VÝJEZD HO 198, Plamínek Severáčku - zájezd do Brna do 23.5.2009 
  S. Pálková, A. Houfková, E. Dvořáková 
21.05. čt VÝJEZD HO 216, Big Band, vystoupení v Jazz Klubu, Jablonec nad Nisou 
  R. Mihulka 
21.05. čt VÝJEZD LDO 217, vystoupení na besedě s J. Žáčkem, knihovna Vratislavice 
  L. Jánovová 
21.05. čt  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková 
22.05. pá VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková 
22.05. pá VÝJEZD HO 231, koncert vítězů Duškova soutěž, I. Kurfiřtová, I. Špinlerová 
22.05. pá VÝJEZD HO 199, Hradecké Guitarreando, kytarové kvarteto, V. Párysová 
23.05. so VÝJEZD HO 200, Hradecké Guitarreando, kytarové kvarteto, V. Párysová 
23.05. so VÝJEZ LDO 218, vystoupení LDO pro Občanské sdružení Svítání,  
  10.30 - 18.00 hodin, L. Hájková 
24.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO 3. ročník od 10 do 16 hodin, Divadlo Vydýcháno,  
  L. Jánovová, O. Mašek 
25.05. po VÝJEZD LDO 201, SRPDŠ - "S-hledání" - večer LDO, 17 hodin,  
  Malé divadlo v Liberci, L. Hájková, M. Hercíková, L. Horáček, L. Jánovová 
25.05. po VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení středoškolského 
  studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková 
26.05. út VÝJEZD HO 202, JAZZ U RADNICE, Jazz Girls, Jazzová přípravka, Jazz Challenge, 
  Big Band, Big Band St. Stephan Augsburg, R. Mihulka, J. Kabeláč 
26.05. út ABSOLVENTSKÝ KONCERT - tř. M. Nové, 15 - 20 hodin, koncertní sál 
27.05. st Společné setkání Big bandů ZUŠ Liberec a St. Stephan Augsburg 
  19.30 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
28.05. čt Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – P. Koutecká 
28.05. čt VÝJEZD HO 203, Broučci Severáčku - zájezd do Semil do 30.5.2009 
  S. Pálková, A. Houfková, E. Dvořáková 
28.05. čt  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení středoškolského 
  studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
28.05. čt HO PŘEHRÁVKA - M. Tipek, 17.00 hodin, sál Severáčku 
28.05. čt VÝJEZD HO 204, Jazzová přípravka, Střední odborní škola, Nová Ruda, R. Mihulka 
28.05. čt VÝJEZD HO 224, Dudáček, jarmark, Liberec, ZŠ Ostašov, A. Langrová,  V. Macháček 
28.05. čt Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
28.05. čt XXIV. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – V. Sanvito, J. Frydrych 
28.05. čt VÝJEZD VO 205, výtvarná exkurze "Hrubý Rohozec", L. Václavíková 
  R. Šikolová, O. Mašek. M. Klimešová 
29.05. pá ŠKOLENÍ VŠECH ZAMĚSTNANCŮ - PRVNÍ POMOC  



 31

  - nepřítomných dne 4.5.2009, od 9.00 do 11.30 hodin, koncertní sál 
29.05. pá HO PŘEHRÁVKA - Z. Tipková, 15.30 hodin, koncertní sál 
29.05. pá  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
29.05. pá HO PŘEHRÁVKA - O. Patlatyi, 17.00 hodin, salónek 
29.05. pá VÝJEZD HO 206,  Slavnostní zahájení Dialog, Big Band ZUŠ Liberec a St.  
  Stephan Augsburg, nám. Dr. E. Beneše, 17 hodin, R. Mihulka 
29.05. pá VÝJEZD LDO 219 SRPDŠ, Šrámkův Písek - návštěva festivalu mladého a  
  experimentujícího divadla, Písek, soubor LDO II. st., L. Jánovová 
30.05. so VÝJEZD HO 208, Dudáček - vystoupení na vernisáži - akce Dialog 
  10 hodin, radniční sklípek, A. Langrová, V. Macháček 
30.05. so VÝJEZD LDO 220, Oblastní galerie Liberec - Noc v muzeu, akce v rámci dnů  
  Dialog 2009, 10 až 20 hod.,  soubory LDO "Nebe" a "Janie a upíři", L. Horáček 
31.05. ne VÝJEZD TO 207, Baletní a operní galavečer v rámci akce Dialog,  
  Šaldovo divadlo, 18 hodin, P. Březovská, L. Horáček 
31.05. ne DIALOG Závěrečný koncert Big Band, večer v atriu i na sále, R. Mihulka 
 

ČERVEN 
 

01.06. po Zápis do PHV, PDV, PTV, PVV celý týden dle rozpisu  
01.06. po  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
01.06. po Zkoušky HO v týdnu od 1.6. do 5.6.2008 – odpadají HN 
01.06. po  VÝJEZD LDO 227, koncert pěvecký sborů "Hrej, kejklíři, hrej dál", 
  Šaldovo  divadlo, 2. roč. I. st., L. Horáček, L. Jánovová 
02.06. út  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
04.06. čt VÝJEZD HO 225, La Follia, Houskus musicus cameralis, dopoledne,  
  V. Párysová 
04.06. čt  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
04.06. čt I. absolventský koncert, 17.30 hodin, koncertní sál 
  – J. Goldsteinová, M. Macek 
04.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 209, Dechový orchestr, Uherské Hradiště, Wien, 
  do 7.6.2009, G. Sanvito 
04.06. čt VÝJEZD  TO 221, Tanambourrée 2009 Varnsdorf, do 6. 6.  
  M. Rellichová, K. Beranová  
04.06. čt VÝJEZD LDO 210, NÁRODNÍ KOLO SOUTĚŽE LDO "Mladá scéna",  
  do 7.6.2009, soubor "Holky Elky", Ústí n/Orl., L. Horáček, L. Jánovová 
04.06. čt VÝJEZD HO 232, vernisáž výstavy Bydlení a design, Severočeské muzeum  
  Liberec, 16.30 hodin, L. Dvořáková, P. Dastych, J. Kabeláč 
05.06. pá  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
05.06. pá Přijímací zkoušky starších žáků, 12 – 17 hodin 
05.06. pá PRONÁJEM, Aries, 18 hodin 
06.06. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 141, Big Band, Festival Vogtland, Reichenbach  
  R. Mihulka 
06.06. so PRONÁJEM občanské sdružení Carola, Jabloňová - sbor Carola, celý den,  
  koncertní sál, L. Truhlář 
06.06. so VÝJEZD HO 233, registrační zkoušky na soutěž varhaníků  
  ORGANUM REGIUM, Pardubice, L. Trykar 
07.06. ne VÝJEZD TO 211, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE TO ZUŠ ČR, ZUŠ Pardubice -  
  Polabiny, M. Rellichová, K. Beranová 
08.06. po Porada RADY ŠVP, 9.00 hodin, ředitelna 
08.06. po II. absolventský koncert, 17.30 hodin, koncertní sál – A. Langrová, M. Tipek 
09.06. út VÝJEZD TO 228, SRPDŠ, TANEČNÍ VEČER V DFXŠ, 18 hodin, M. Rellichová, P. 
  Březovská, K. Beranová, J. Permanová, T. Dribas 
09.06. út SRPDŠ - JAZZOVÝ KONCERT - 40 let jazzu v ZUŠ Liberec, 18 hodin, koncertní sál, R. 
  Mihulka, J. Kabeláč 
10.06. st VÝJEZD HO 229, SRPDŠ, III. ABSOLVENTSKÝ SYMFONICKÝ KONCERT V DFXŚ, 
  Dechový orchestr, Bambini, Juniori, La Follia, Dudáček, Symfonický orchestr, 18.00 
11.06. čt  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
11.06. čt VÝJEZD HO 230, IV. absolventský koncert, 17.30 hodin,  
  obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, J. Kabeláč 



 32

11.06. čt Vernisáž VO – 17.00 hodin, koncertní sál, atrium, učitelé VO 
11.06. čt VÝJEZD HO 212, Big Band, Jazz Festival Litvínov, do 14.6.2009, R. Mihulka 
12.06. pá VÝJEZD HO 226, soubor Juniori, Praha- Horní Počernice, K. Hájek 
12.06. pá  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
12.06. pá KONCERT UČITELŮ, 18.00 hodin, koncertní sál  
  - J. Goldsteinová, M. Macek 
12.06. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD LDO 213, Festival divadelní mládeže Löbau, do 13. 6.,  
  L. Hájková, L. Horáček, L. Jánovová 
14.06. ne VÝJEZD HO, Severáček, koncert v kostele, Liberec - Rochlice, 17.00 hodin,  
  S. Pálková, A. Houfková 
15.06.po V. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
15.06. po Vysvědčení k podpisu 
15.06. po Schůzka rodičů budoucích PHV, 17.00 hodin, koncertní sál  
  – P. Koutecká, hudební vstup – J. Goldsteinová 
15.06. po HO PŘEHRÁVKA - N. Lomtadze, 17.30 hodin, č. 314 
16.06. út  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
16.06. út VÝJEZD HO 235, Festival ZUŠ Libereckého kraje,  
  Varhanní koncert, 16 hodin, Bazilika Všech svatých v České Lípě 
  žáci varhanních tříd, L. Trykar 
16.06. út VÝJEZD HO 237, Aby ze světa ..., Jazzová přípravka, nám. Dr. E. Beneše 
  R. Mihulka 
16.06. út VÝJEZD LDO 247,  Aby ze světa ..., žáci 5. roč., nám. Dr. E. Beneše 
  M. Hercíková 
16.06. út VÝJEZD HO 248, Plamínek Severáčku - Nový Bor a další den Festival ZUŠ  
  Libereckého kraje, 17 hodin, Jiráskovo divadlo v České Lípě 
  Plamínek Severáčku, S. Pálková, A. Houfková, E. Dvořáková 
17.06. st  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
17.06. st VÝJEZD VO, krajinářský kurz, učitelé VO 
18.06. čt VÝJEZD HO 234, ORGANUM REGIUM Pardubice, varhanní soutěž, L. Trykar 
18.06. čt  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení    
18.06. čt TO HODINA PRO RODIČE - PTV, 15.00 hodin, č. 127, P. Březovská 
18.06. čt VÝJEZD TO 215, vystoupení na akci Orbis pictus, KVK Liberec,  
  soubor II. stupně, K. Beranová 
18.06. čt VÝJEZD HO 238, Festival ZUŠ Libereckého kraje, celý den, La Follia 
19.06. pá VÝJEZD HO 142, Mezinárodní hudební festival  Česká Kamenice, Big Band,  
  R. Mihulka 
19.06. pá VÝJEZD HO 239, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Union kavárna, Jazzová  
  přípravka, Big Band, R. Mihulka 
19.06. pá VÝJEZD HO 240, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Union kavárna, Jazz    
  Challenge, J. Kabeláč  
20.06. so VÝJEZD HO 241, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Union kavárna, Dechový  
  orchestr, G. Sanvito 
20.06. so VÝJEZD HO 242, Festival ZUŠ Libereckého kraje, 18 hodin, Velký sál KD  
  Crystal v  České Lípě, Slavnostní galakoncert, Symfonický orchestr, D. Tuž, G. Sanvito 
22.06. po SOUTĚŽ VO - odeslání prací „Mezinárodní den zvířat ", L. Václavíková 
22.06. po  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
23.06. út VÝJEZD LDO 243, S-hledání "www.ldo.zus", 18 hodin, Experimentální studio 
  L. Hájková, L. Horáček, L. Jánovová, M. Hercíková 
23.06. út Rozloučení zaměstnanců se školním rokem na Šámalce, J. Goldsteinová 
24.06. st  VÝJEZD HO+LDO 244, vystoupení k výročí Lidic a Ležáků,  
  pečovatelský dům Rochlice, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková, F. Bulva,  
  J. Permanová, J. Nalezinek 
24.06. st  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
25.06. čt  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
25.06. čt PRONÁJEM Naivní divadlo - festival Mateřinka, koncertní sál, L. Truhlář 
26.06. pá  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
26.06. pá VÝJEZD HO 245, Tramvajové turné, Dechový orchestr ZUŠ Liberec, 9 hodin 
  G. Sanvito  



 33

27.06. so PRONÁJEM TS Magdalena, celý den, L. Truhlář  
29.06. po Ředitelské volno 
29.06. po  VÝJEZD LDO 186, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení   
  středoškolského studia, obřadní síň liberecké radnice, M. Hercíková  
30.06.út  Ředitelské volno 
30.06.út  Konec II. pololetí školního roku 2008/2009 
 

     SRPEN   
    

19.08. st PRONÁJEM Soustředění DAMU Praha do úterý 25. 8. 2008  
 

 
 
 
 
ad 2)   Předpis školného 
 
 

Š K O L N É 
2008 / 2009 

 
 

STUDIJNÍ OBOR  STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ   POLOLETÍ 
 
HUDEBNÍ OBOR  Přípravka (PHV)       750,- Kč 
    Individuální vyučování   1.500,- Kč 
    Poloviční lekce       750,- Kč 
    Dospělí               7.000,- Kč 
    Orchestrální hráči          550,- Kč 
    Severáček  

- Broučci          550,- Kč 
     - Plamínek       620,- Kč 
     - Hlavní sbor 
       bez účasti v ZUŠ      650,- Kč 
       s účastí v ZUŠ         200,- Kč  
LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÝ OBOR Přípravka (PDV)       600,- Kč 
    1. – 3. ročník        700,- Kč 

4. r. – II. stupeň       900,- Kč 
    Dospělí     7.000,- Kč 
 
VÝTVARNÝ OBOR  Přípravka (PVV)       700,- Kč 
    1. – 3. ročník        800,- Kč 
    4. r. – II. stupeň       950,- Kč 
    Dospělí               7.000,- Kč 
    Foto – třída     1.350,-Kč 
 
TANEČNÍ OBOR  Přípravka (PTV)       600,- Kč 
    1. – 3. ročník        700,- Kč 
    4. r. – II. stupeň       900,- Kč 
    Dospělí     7.000,- Kč 
 
 
 
 
 
 



 34

 
 
 
 
 
 
 
 
 


